J
RAULK

wir nehmen's genau

INSTRUKCJA OBStUGI

LL

Instrukcje obstugi nale-
zy doktadnie przeczy-
tac przed pierwszym
uruchomieniem!

Na wypadek koniecznosci p6z-
niejszego uzycia instrukcje na-
lezy starannie przechowywac

Niniejsza instrukcja obstugi i montazu
stanowi integralng czes¢ maszyny. Dosta-
wcy nowych i uzywanych maszyn zobo-
wigzani Y] do pisemnego
udokumentowania faktu, ze dostarczyli
maszyne wraz zniniejszg instrukcja
obstugi i montazu i przekazali jg kliento- Instrukcja oryginalng

i 5901131-C-pl-0116




Wstep

Szanowni Klienci!

Kupujgc rozsiewacz typu kombi K 51, okazali Panstwo zaufanie wobec naszego produktu. Dzie-
kujemy! Udowodnimy, ze warto nam zaufa¢. Kupili Panstwo wydajng i niezawodng maszyne.

Gdyby jednak wbrew oczekiwaniom pojawity sie problemy, nasz serwis jest zawsze do Panstwa
dyspozycji.

Prosimy, aby przed pierwszym uruchomieniem rozsiewacza typu kombi K 51 dokladnie prze-
czytaé niniejszg instrukcje obstugi i stosowaé sie do zamieszczonych w niej wskazéwek.

Instrukcja zawiera szczegétowy opis obstugi maszyny oraz cenne wskazowki dotyczgce montazu,
konserwaciji i pielegnaciji.

W niniejszej instrukcji moze znajdowac sie rowniez opis osprzetu, ktoéry nie stanowi wyposazenia
zakupionej maszyny.

Jak wiadomo, prawo do wnoszenia roszczen z tytutu gwarancji za szkody powstate na skutek bte-
déw obstugi lub niewtasciwego uzytkowania maszyny nie przystuguije.

Prosimy o wpisanie w tym miejscu typu, numeru seryjnego oraz roku produkcji zakupio-
nej maszyny.

Dane te mozna znalez¢ na tabliczce znamionowej lub na ramie.

Podanie tych informaciji jest wymagane w przypadku zamawiania czesci zamiennych lub wypo-
sazenia specjalnego oraz w przypadku zgtaszania usterki.

Typ Numer seryjny Rok produkgji

Ulepszenia techniczne

Dazymy do ciggtego ulepszania naszych produktéw. W zwigzku z tym zastrzegamy sobie
prawo do wprowadzania w naszych maszynach bez uprzedzenia r6znego rodzaju ulepszen
i zmian, o ile uznamy to za konieczne, przy czym jednoczesnie wykluczamy obowigzek
wprowadzania takich ulepszen i zmian w uprzednio sprzedanych urzadzeniach.

Z checig odpowiemy na wszystkie pytania naszych Klientow.
Z powazaniem

RAUCH
Landmaschinenfabrik GmbH



Spis tresci

Wstep
Uzytkowanie zgodne z przeznaczeniem oraz zgodnos¢ z UE 1
1.1 Uzytkowanie zgodne z przeznaCzeniem . . . . ... 1
1.2 Deklaracja zgodnosCi. . . . . ... e 2
Wskazowki dla uzytkownika 3
21 Kilka stow oinstrukcjiobstugi ... ... ... . 3
2.2 UKkkadinstrukcjiobstugi ... ... . . 3
2.3 Wskazowki dotyczace prezentacjitekstu. . ............ ... ... L 4
2.3.1 Instrukcjeipolecenia. . ........ ... 4
2.3.2 Wyliczenia . ... e 4
2.3.3 0dnoSNiKi. ..o 4
Bezpieczenstwo 5
3.1 0gollne WSKazOWKI. . . ... ..o 5
3.2 Znaczenie wskazowek ostrzegawczych . ...... ... ... ... 5
3.3 Allgemeines zur Sicherheitder Maschine . .. .............................. 7
3.4 Wskazowki dla uzytkownika ... ... . 7
3.4.1 Kwalifikacje personelu . .. ... 7
3.4.2 Przeszkolenie. . . ... .. 7
3.4.3 Zapobieganie wypadkom . .. ...... ... . 8
3.5 Wskazowki dotyczace bezpiecznej eksploatacji .. .................. ... ..., 8
3.5.1 Podnoszenie i przemieszczanie mMaszyny . . . .......iun ... 8
3.5.2 Ustawienie maszyny . . ...t e e e 8
3.5.3 Napelianie maszyny. . ........ . e 8
3.5.4 Czynnosci kontrolne przed uruchomieniem. . ........................ 9
3.5.5 0ODbszarzagroZen . . ... ... 9
3.5.6 Biezgcaeksploatacjia......... ... . ... 10
3.6 StOSOWaNIE NAWOZU. . . . . .. e 10
3.7 Konserwacjaiutrzymanieruchu ... ... .. ... . . ... ... 11
3.7.1 Kwalifikacje personelu konserwacyjnego. . . ................ ... 11
3.7.2 CzesScizuzywalne. . .. ... ... e 11
3.7.3 Prace konserwacyjne i SerwisSowe . . . .. ...ttt 11
3.8 Bezpieczenstwo w ruchudrogowym . ... ... . . . ... 12
3.8.1 Kontrole przed rozpoczeciemjazdy. ... .. ... ... 12
3.8.2 Przejazd transportowy zmaszyng . . . . . ..ot 12
3.9 Urzadzenia zabezpieczajagce namaszynie . .. ... 13
3.9.1 Usytuowanie urzgdzen zabezpieczajagcych ... ........... ... ... .... 13
3.9.2 Funkcje urzadzen zabezpieczajgcych . . . ... .. 14
3.10 Naklejki ze wskazbéwkami ostrzegawczymi i informacyjnymi. . ................ 14
3.10.1 Naklejki ze wskazdéwkami ostrzegawczymi . ............. ... ........ 15
3.10.2 Naklejki ze wskazéwkami informacyjnymi i tabliczka znamionowa . . . . . .. 15



Spis tresci

4

Dane techniczne 17
4.1 ProduUCENt. . ... e 17
4.2 OPIS MASZYNY. . . e e e 18
4.2.1 Widok ogdlny podzespotow —widok ztytu . ............ ... oL 18
4.2.2 Widok ogdlny podzespotow —widok zprzodu . ...................... 19
4.3 Dane techniczne wyposazenia podstawowego . .. ........... ... 20
Transport bez ciggnika 21
5.1 Ogodlne wskazdwki bezpieczenstwa. . . ....... ... ... 21
5.2 Zatadunek i wytadunek, ustawianie . ... .......... .. .. L 21
Uruchomienie 23
6.1 OdbiOr Maszyny . . . ... 23
6.2 Przygotowaniedotrybupracy ........ ... ... 24
6.3 Przygotowanie trybu pracy z ciggnikiem . ........... ... . 25
6.3.1 Wymagania dotyczgce ciggnika........... ... ... ... ... . ... 25
6.3.2 Przygotowanie dyszla do trybu pracy z ciggnikiem ................... 25
6.3.3 Przygotowanie podporek parkingowych do trybu pracy z ciggnikiem. . . . .. 26
6.3.4 Montazmaszynydociggnika ......... ... .. .. 26
6.4 Przygotowanie trybu reCznego. . . . ... . 27
6.4.1 Przygotowanie dyszladotryburecznego............. ... ... ... ... 27
6.4.2 Przygotowanie podporek parkingowych do trybu recznego............. 27
6.5 Napetnianie maszyny . . .. ... 28
Ustawienia maszyny 29
7.1 Ustawianie dawki WySiIeWU . . . . ... .. 29
7.2 Ustawianie ogranicznika szerokoSci rozsiewu . . . . ......... ... 31
7.3 Ustawianie topatek rozrzucajgcych (tfryb holowany). . .. ..................... 32

7.3.1 Zwiekszy¢ gestos¢ wysiewu po stronie prawej, patrzgc w kierunku jazdy . . 32
7.3.2 Zwiekszy¢ gestosd¢ rozsiewu po stronie lewej, patrzac w kierunku jazdy . . . 33

7.4 Ustawianie topatek rozrzucajgcych (trybpchany) . ......................... 34
7.4.1 Zwiekszy¢ gestos¢ wysiewu po stronie prawej, patrzgc w kierunku jazdy . . 34
7.4.2 Zwiekszy¢ gesto$¢ rozsiewu po stronie lewej, patrzac w kierunku jazdy . . . 35

7.5 Korzystanie ztabeliwysiewu . ... ... . . . e 36
7.5.1 Wskazowki dotyczgce tabeliwysiewu . .............. .. ... ... ... 36
7.5.2 Wykaztabel Wysiewu . . . ... ... 36



Spis tresci

10

11

Rozsiewanie
8.1 Ogollnewskazdwki. ........ ... ...
8.2 Instrukcja dotyczaca rozsiewania w trybie recznym . .........

8.3 Instrukcja dotyczgca rozsiewania w trybie z ciggnikiem

8.4 Rozsiewanie grysu lub granulowanego nawozu . ............

8.5 Rozsiewanie piasku, soli lub mieszanki soli z piaskiem

8.6 Usung¢ pozostatoscimateriatu . ...................... ...

Konserwacja i utrzymanie ruchu

9.1 BezpieczeNstwo. . . ... ..
9.2 Czesci zuzywalne i pofgczenia srubowe . .. ............. ...
9.2.1 Kontrolaczescizuzywalnych......................
9.2.2 Kontrola potgczen gwintowanych. .. ................
9.3 CzZySzCzenie. . ..o i i e
9.4 Sprawdziémieszadto. . ....... ... . ...
941 Demontazmieszadta................ ... .....
9.4.2 Wymieni¢ palcemieszadta. .. .....................
9.5 Wymiana topatek rozrzucajgcych ........... ... ... .. ...
9.6 Plansmarowania. . .............. ...

Usterki i mozliwe przyczyny

Utylizacja

11.1 BezpieCzeNnstwo. . . . .. ...
112 Utylizacja. . ...

Skorowidz haset

Gwarancja i rekojmia



Spis tresci




Uzytkowanie zgodne z przeznaczeniem oraz zgodnosé¢ z UE 1

1

1.1

Uzytkowanie zgodne z przeznaczeniem oraz zgodnos¢ z UE

Uzytkowanie zgodne z przeznaczeniem

Rozsiewacz typu kombi K 51 moze by¢ uzywany jedynie zgodnie z informacjami
zamieszczonymi w niniejszej instrukcji obstugi.

Rozsiewacz typu kombi K 51 zostat zbudowany stosownie do jego przeznaczenia
i moze by¢ uzywany wytgcznie do wymienionych ponizej celow:

e w zimowym utrzymaniu drég do rozsypywania dobrze zsuwajgcego sie ma-
teriatu posypowego, jak grys (3/5), piasek, sol i sorbent do oleju;

e w rolnictwie do rozsiewania granulowanych nawozow lub materiatu siewnego.

Kazde zastosowanie wykraczajgce poza powyzsze ustalenia jest uznawane za
niezgodne z przeznaczeniem. Producent nie ponosi odpowiedzialnosci za wyni-
kajace z tego szkody. Ryzyko ponosi wytgcznie uzytkownik.

Uzytkowanie zgodne z przeznaczeniem obejmuje takze przestrzeganie ustalo-
nych przez producenta warunkéw eksploatacji, konserwacji i serwisowania. Do-
zwolone jest uzywanie wytgcznie oryginalnych czesci zamiennych producenta.

Rozsiewacz typu kombi K 51 moze by¢ uzywany, konserwowany i naprawiany
wylgcznie przez poinstruowane i przeszkolone osoby, posiadajgce wiedze na te-
mat wtasciwosci maszyny i poinformowane o zagrozeniach.

Wazne wskazowki dotyczgce eksploatacji oraz bezpiecznego obchodzenia sie z
maszyng sg opisane w niniejszej instrukcji obstugi. Producent umiescit takze
wskazéwki ostrzegawcze oraz symbole ostrzegawcze na maszynie. Podczas ko-
rzystania z maszyny nalezy w kazdym przypadku przestrzega¢ wszystkich wska-
zéwek.

Podczas uzytkowania maszyny nalezy réwniez przestrzega¢ wtasciwych przepi-
sow BHP oraz pozostatych, ogdlnie uznawanych zasad dotyczacych bezpieczen-
stwa pracy, ochrony zdrowia pracownikéw i ruchu drogowego.

Dokonywanie samowolnych modyfikacji rozsiewacza typu kombi jest niedozwo-
lone. W przypadku wprowadzenia takich modyfikacji producent nie ponosi odpo-
wiedzialnosci za wynikajgce z nich szkody.

W nastepnych rozdziatach rozsiewacz typu kombi bedzie nazywany ,maszyng”.

Przewidywalne btedne zastosowanie

Poprzez umieszczone na rozsiewaczu typu kombi wskazowki i znaki ostrzegaw-
cze K 51 producent wskazuje na mozliwe do przewidzenia btedne zastosowanie
maszyny. Nalezy zawsze przestrzegac¢ tych wskazéwek i znakow ostrzegaw-
czych, aby unikng¢ uzycia rozsiewacza typu kombi K 51 w sposéb nieopisany
w instrukcji obstugi jako zgodny z przeznaczeniem.



1 Uzytkowanie zgodne z przeznaczeniem oraz zgodnos¢ z UE

1.2 Deklaracja zgodnosci

Wg 2006/42/WE, zatacznik Il, nr 1.A

Rauch - Landmaschinenfabrik GmbH,
Landstrasse 14, 76547 Sinzheim, Niemcy

Niniejszym oswiadczamy, ze produkt:

Rozsiewacz typu kombi
Typ: K 51

spetnia wszystkie odnosne wymogi dyrektywy maszynowej 2006/42/WE.
Dokumentacja techniczna zostata sporzgdzona przez:

Dziat konstrukcji firmy RAUCH

Landstrasse 14, 76547 Sinzheim, Niemcy

NorberZ ek

(Norbert Rauch — dyrektor zarzadzajgcy)




Wskazéwki dla uzytkownika 2

2

2.1

2.2

Wskazéwki dla uzytkownika

Kilka stéw o instrukcji obstugi

Uktad

Niniejsza instrukcja obstugi stanowi integralng cze$é maszyny.

Instrukcja obstugi zawiera wazne wskazowki dotyczgce bezpiecznego, facho-
wego i ekonomicznego uzytkowania i konserwacji niniejszej maszyny. Stoso-
wanie sie do informacji zawartych w instrukcji obstugi pomaga w uniknieciu
zagrozen, redukuje koszty napraw oraz dtugosci okresow przestoju wskutek
awarii, a takze podwyzsza zywotnosc¢ i niezawodnos¢ maszyny.

Kompletng dokumentacje sktadajgca sie z niniejszej instrukcji obstugi oraz catej
dokumentacji od poddostawcéw nalezy przechowywac¢ w miejscu uzytkowania
maszyny (np. w traktorze).

W przypadku odsprzedazy maszyny nalezy réwniez przekazaé instrukcje obstu-
gi.

Instrukcja obstugi skierowana jest do uzytkownika maszyny oraz zatrudnianego
przez niego personelu odpowiedzialnego za obstuge i konserwacje. Ta instrukcja
obstugi musi zostac przeczytana ze zrozumieniem oraz przestrzegana przez ws-
zystkie osoby, ktorej zlecono wykonanie ponizszych prac:

e obstuga,

® Kkonserwacja i czyszczenie,

® usuwanie usterek.

Nalezy mie¢ na uwadze w szczegdlnosci:

e rozdziat ,Bezpieczenstwo”,

e wskazOwki ostrzegawcze znajdujgce sie w poszczegolnych rozdziatach.

Instrukcja obstugi nie zwalnia uzytkownika ani personelu obstugi maszyny
z odpowiedzialnosci osobistej.

instrukcji obstugi

Tres¢ niniejszej instrukcji obstugi jest podzielona na sze$¢ kluczowych zagad-
nien:
e Wskazowki dla uzytkownika
e Wskazowki dotyczgce bezpieczenstwa
e Dane maszyny
e |Instrukcje dotyczgce obstugi maszyny
- Transport
- Uruchomienie
- Tryb rozsiewania
e Wskazowki umozliwiajgce wykrywanie i usuwanie usterek

e Przepisy dotyczgce konserwacji maszyny i jej utrzymywania w sprawnosci.



2

Wskazéwki dla uzytkownika

23

2.3.1

2.3.2

2.3.3

Wskazowki dotyczace prezentacji tekstu

Instrukcje i polecenia

Czynnosci, ktére powinien wykonaé personel obstugi, przedstawiono w postaci
listy numerowane;.

1. Polecenie — krok 1
2. Polecenie — krok 2

Instrukcje obejmujgce tylko jedng czynnos¢ nie sg numerowane. To samo doty-
czy krokéw postepowania, w przypadku ktérych kolejnos¢ realizacji nie jest be-
zwzglednie obowigzujgca.

Nastepujgce instrukcje poprzedzone sg kropka:
e Polecenie

Wyliczenia

Wyliczenia bez ustalonej kolejnosci sg przedstawione w formie listy rozpoczyna-
jacej sie od punktoréw (poziom 1) i myslnikéw (poziom 2):

e CechaA
- PunktA
- PunktB
e CechaB

Odnosniki

W przypadku odnosnikéw do innych fragmentéw niniejszego dokumentu poda-
wane sg numer akapitu, tekst nagtébwka i numer strony:

o Przykilad: Przestrzegac takze rozdziatu 3: Bezpieczenstwo, strona 5.

Odnosniki do innych dokumentéw podawane sg w postaci wskazdéwki lub polece-
nia bez podawania numeru rozdziatu lub strony:

e Przyklad: Przestrzega¢ wskazowek w instrukcji obstugi dostarczonej przez
producenta watu przegubowego.



Bezpieczenstwo 3

3

3.1

3.2

Bezpieczenstwo

Ogodine wskazowki

Rozdziat Bezpieczenstwo zawiera podstawowe wskazowki ostrzegawcze oraz
przepisy BHP i przepisy ruchu drogowego obowigzujgce podczas uzytkowania
zamontowanej maszyny.

Przestrzeganie wskazéwek podanych w tym rozdziale jest podstawowym warun-
kiem bezpiecznego uzytkowania i bezawaryjnej eksploatacji maszyny.

Ponadto w pozostatych rozdziatach niniejszej instrukcji obstugi mozna znalez¢
dalsze wskazowki ostrzegawcze, ktorych rowniez nalezy skrupulatnie przestrze-
gac. Wskazowki ostrzegawcze umieszczono przed opisami poszczegdlnych
Czynnosci.

Wskazdéwki ostrzegawcze dotyczgce elementdéw dostarczonych przez poddo-
stawcdéw znajdujg sie w odpowiednich dokumentacjach od poddostawcéw. Tych
wskazowek nalezy réwniez przestrzegac.

Znaczenie wskazéwek ostrzegawczych

W niniejszej instrukcji wskazowki ostrzegawcze podzielone sg ze wzgledu na sto-
pien zagrozenia i prawdopodobienstwo jego wystgpienia.

Wskazowki ostrzegawcze zwracajg uwage na ryzyko szczgtkowe wystepujgce
w trakcie obstugi maszyny, ktérego nie mozna unikng¢ z przyczyn technicznych.
Zastosowane wskazowki ostrzegawcze majg nastepujgcg strukture:

Hasto

Symbol Objasnienie

Przyktad

A NIEBEZPIECZENSTWO

Zagrozenie dla zycia na skutek ignorowania wskazéwek

A ostrzegawczych
Opis zagrozenia i mozliwych nastepstw.
Zlekcewazenie tych ostrzezen prowadzi do najciezszych obrazen

ciata, rowniez ze skutkiem smiertelnym.

» Dziatania zapobiegajgce niebezpieczenstwu.




3

Bezpieczenstwo

Stopnie zagrozenia we wskazéwkach ostrzegawczych

Stopien zagrozenia sygnalizowany jest przez odpowiednie hasto. Stopnie zagro-
zenia sg klasyfikowane w nastepujgcy sposob:

A NIEBEZPIECZENSTWO

VAN

Rodzaj i zrédto zagrozenia

Ta wskazowka ostrzega przed bezposrednio grozgcym niebezpie-
czenstwem dla zdrowia i zycia cztowieka.

Zlekcewazenie tych ostrzezen prowadzi do najciezszych obrazen
ciata, réwniez ze skutkiem smiertelnym.
» Aby unikng¢ tego zagrozenia, nalezy bezwzglednie prze-
strzegac¢ opisanych procedur.

VAN

A OSTRZEZENIE

Rodzaj i zrédto zagrozenia
Ta wskazéwka ostrzega przed potencjalnie niebezpieczng sytu-
acjg dla zdrowia osob.
Nieprzestrzeganie tych wskazéwek ostrzegawczych prowadzi do
ciezkich obrazen.
» Aby unikngc¢ tego zagrozenia, nalezy bezwzglednie prze-
strzega¢ opisanych procedur.

VAN

A PRZESTROGA
Rodzaj i zrédto zagrozenia

Ta wskazdwka ostrzega przed potencjalnie niebezpieczng sytu-
acjg dla zdrowia os6b lub przed szkodami materialnymi
i zanieczyszczeniem srodowiska.

Zlekcewazenie takiej wskazowki ostrzegawczej moze doprowa-
dzi¢ do uszkodzenia produktu lub powstania szkéd w jego otocze-
niu.

P Aby unikngc¢ tego zagrozenia, nalezy bezwzglednie prze-
strzega¢ opisanych procedur.

NOTYFIKACJA

Ogolne wskazowki zawierajg porady praktyczne oraz szczegdlnie uzyteczne in-
formacje, jednak nie stanowig ostrzezen przed zagrozeniami.




Bezpieczenstwo 3

3.3

3.4

3.4.1

3.4.2

Allgemeines zur Sicherheit der Maschine

Die Maschine ist nach dem Stand der Technik und den anerkannten technischen
Regeln gebaut. Dennoch kénnen bei ihrer Verwendung und Wartung Gefahren
fur Gesundheit und Leben des Benutzers oder Dritter bzw. Beeintrachtigungen
der Maschine und anderer Sachwerte entstehen.

Betreiben Sie deshalb die Maschine:
e nur in einwandfreiem und verkehrssicherem Zustand,
e sicherheits- und gefahrenbewusst.

Dies setzt voraus, dass Sie den Inhalt dieser Betriebsanleitung gelesen und ver-
standen haben. Sie kennen die einschlagigen Unfallverhitungsvorschriften so-
wie die allgemein anerkannten sicherheitstechnischen, arbeitsmedizinischen und
stralRenverkehrsrechtlichen Regeln und kénnen die Vorschriften und Regeln
auch anwenden.

Wskazowki dla uzytkownika

Uzytkownik ponosi odpowiedzialnosé za uzytkowanie maszyny w sposéb zgodny
Z przeznaczeniem.

Kwalifikacje personelu

Osoby, ktérym powierza sie obstuge, konserwacije i utrzymanie maszyny
w nalezytym stanie, muszg przed rozpoczeciem prac przeczyta¢ niniejszg in-
strukcje obstugi i zrozumie¢ jej tresc.

e Maszyna moze by¢ eksploatowana wylgcznie przez personel odpowiednio
przeszkolony i upowazniony przez uzytkownika.

e Personel odbywajacy praktyki/szkolenie/instruktaz moze pracowac przy ma-
szynie tylko pod nadzorem osoby doswiadczonej.

e Tylko wykwalifikowany personel konserwacyjny moze wykonywac¢ prace kon-
serwacyjne i serwisowe.

Przeszkolenie

Dystrybutor, przedstawiciel zaktadu lub pracownik naszej firmy RAUCH poinstru-
uje uzytkownika w zakresie obstugi i konserwacji maszyny.

Uzytkownik ma obowigzek gruntownego przeszkolenia personelu zatrudnionego
przy obstudze i konserwacji w zakresie obstugi i utrzymania maszyny
w nalezytym stanie z uwzglednieniem niniejszej instrukcji obstugi.



3

Bezpieczenstwo

3.4.3

3.5

3.5.1

3.5.2

3.5.3

Zapobieganie wypadkom

Przepisy dotyczgce bezpieczenstwa i higieny pracy w kazdym kraju okresla od-
powiednia ustawa. Za przestrzeganie tych przepiséw obowigzujgcych w kraju za-
stosowania odpowiada uzytkownik maszyny.

Ponadto nalezy przestrzega¢ nastepujgcych wskazowek:

Nie wolno dopusci¢ do tego, aby maszyna pracowata bez nadzoru.

Nie wolno wchodzi¢ na maszyne w czasie jej pracy i transportu (zakaz prze-
wozu oséb).

Elementéw maszyny nie wolno uzywac jako pomocy do wchodzenia.

Nalezy nosi¢ odziez $cisle przylegajgca do ciata. Unika¢ odziezy posiadaja-
cej paski, fredzle lub inne elementy, ktére mogtyby sie zaczepic.
Podczas postugiwania sie srodkami chemicznymi przestrzega¢ wskazéwek

ostrzegawczych producenta tych srodkéw. Moze okazaé sie konieczne sto-
sowanie wyposazenia ochronnego (PSA).

Wskazéwki dotyczace bezpiecznej eksploatacji

W celu unikniecia sytuacji niebezpiecznych maszyna powinna by¢ uzywana jedy-
nie w stanie zapewniajgcym bezpieczenhstwo.

Podnoszenie i przemieszczanie maszyny

Maszyna jest dostarczana fabrycznie w kartonie stojgcym na palecie.

Maszyne nalezy podnosi¢ wytgcznie za pomocg odpowiedniego urzadzenia
podnoszacego lub wozka widtowego. Nalezy mie¢ na uwadze mase catkowitg.

Nie podnosic ani nie przemieszcza¢ maszyny za zbiornik ani za inne nieozna-
czone punkty mocowania.

Ustawienie maszyny

Maszyne nalezy ustawia¢ wytgcznie z pustym zbiornikiem, na poziomym, sta-
bilnym podtozu.

Kiedy maszyna zostanie ustawiona, nalezy catkowicie otworzy¢ zasuwe do-
ZUjgca.

Napetnianie maszyny

Do napetniania nalezy uzyc topaty lub wiadra.

Napetnia¢ maszyne maksymalnie do wysokosci brzegu. Nie nalezy przekra-
cza¢ maksymalnej dopuszczalnej tadownosci.



Bezpieczenstwo 3

3.5.4 Czynnosci kontrolne przed uruchomieniem

Przed pierwszym i kazdym kolejnym uruchomieniem maszyny nalezy sprawdzaé
ja pod katem bezpieczenstwa pracy.

e Czy urzgdzenia zabezpieczajgce maszyne sg dostepne i dziatajg prawidiowo?

e Czy wszystkie elementy mocujace i potgczenia nosne sg stabilnie zamonto-
wane i znajdujg sie w nalezytym stanie?

e (Czy tarcza rozrzucajgca i topatki rozrzucajgce oraz ich mocowania znajduja
sie w nalezytym stanie?

e (Czy tarcze rozrzucajgce i ich mocowania znajdujg sie w nalezytym stanie?
e (Czy wszystkie blokady sg na state zamkniete?
e Czy nikt nie znajduje sie w obszarze zagrozenia maszyny?

3.5.5 Obszar zagrozen

Rozrzucany materiat moze spowodowa¢ powazne obrazenia (np. oczu).

W przypadku przebywania miedzy traktorem a maszyng istnieje powazne zagro-
zenie wskutek stoczenia sie traktora lub poruszenia sie maszyny.

Na ponizszym rysunku widac obszary zagrozen maszyny.

Rysunek 3.1: Obszary zagrozen w przypadku urzgdzen holowanych

[A] Obszar zagrozenia w trybie rozsiewania
[B] Obszar zagrozenia podczas doczepiania/odczepiania maszyny

e Ztego wzgledu nalezy zwraca¢ uwage na to, by nikt nie znajdowat sie
w obszarze rozrzucania [A] materiatu przez maszyne.

e Jesli wobszarze zagrozenia maszyny znajdujg sie jakies osoby, natychmiast
wytgczy¢ maszyne.

e Przed doczepieniem maszyny do ciggnika nalezy usungé wszystkie osoby z
obszaréw zagrozenia [B].



3

Bezpieczenstwo

3.5.6

3.6

10

Biezaca eksploatacja

Jesli podczas pracy maszyny wystepujg usterki, nalezy jg natychmiast zatrzy-
mac i zabezpieczy¢. Niezwtocznie zleci¢ usuniecie usterek odpowiednio wy-
kwalifikowanym i upowaznionym osobom.

Nigdy nie wchodzi¢ na maszyne.

Obracajgce sie czesci maszyny mogg spowodowac powazne obrazenia.

Z tego wzgledu nalezy uwazaé, aby czesci ciata lub garderoby nie znalazty
sie w zbyt bliskiej odlegtosci od obracajgcych sie czesci.

Nie wktadac¢ do zbiornika rozsiewacza zadnych obcych elementéw (np. $rub,
nakretek).

Rozrzucany materiat moze spowodowac powazne obrazenia (np. oczu).
Z tego wzgledu nalezy zwraca¢ uwage na to, by w obszarze rozrzucania ma-
teriatu przez maszyne nie znajdowaty sie zadne osoby.

W przypadku zbyt wysokiej predkosci wiatru nalezy przerwac wysiew, ponie-
waz nie mozna zagwarantowaé, ze wiasciwy obszar wysiewu zostanie za-
chowany.

Nigdy nie wchodzi¢ na maszyne pod przewodami wysokiego napiecia.

Stosowanie nawozu

Niewtasciwy wybdr nawozu lub jego stosowanie w sposéb niezgodny
z przeznaczeniem moze doprowadzi¢ do powaznych obrazen u os6b oraz zanie-
czyszczenia Srodowiska.

Wybierajgc nawéz, nalezy zasiegngc¢ informacji na temat jego oddziatywan
na cztowieka, sSrodowisko i maszyny.

Nalezy przestrzega¢ wytycznych producenta nawozu.



Bezpieczenstwo 3

3.7 Konserwacja i utrzymanie ruchu

Podczas wykonywania prac zwigzanych z konserwacjg i utrzymaniem ruchu na-
lezy liczy¢ sie z dodatkowymi zagrozeniami, ktére nie wystepujg podczas obstugi
maszyny.

Prace zwigzane z konserwacjg i utrzymaniem ruchu nalezy zawsze wykony-
wac ze zwiekszong ostroznoscig. Nalezy pracowac wyjgtkowo uwaznie, ma-
jac swiadomos¢ zagrozen.

3.71 Kwalifikacje personelu konserwacyjnego

Prace spawalnicze mogg by¢ wykonywane tylko przez osoby odpowiednio
wykwalifikowane.

3.7.2 Czesci zuzywalne

Nalezy Scisle przestrzegaé okreslonej w niniejszej instrukcji obstugi czestotli-
wosci wykonywania prac konserwacyjnych i utrzymania ruchu.

Nalezy rowniez przestrzegac¢ czestotliwosci wykonywania prac konserwacyj-
nych i utrzymania ruchu dotyczacych elementéw od innych dostawcow. Infor-
macje na ten temat nalezy zaczerpng¢ z odpowiedniej dokumentacji od
dostawcow.

Po zakonczeniu kazdego sezonu zaleca sie sprawdzanie w autoryzowanej
placéwce serwisowej stanu maszyny, zwtaszcza elementéw mocujacych,
czesci z tworzywa sztucznego zwigzanych z bezpieczenstwem, elementow
uktadu dozujgcego (takich jak zasuwa dozujgca i mieszadto), topatek rozrzu-
cajgcych i tarczy rozrzucajace;j.

Czesci zamienne muszg by¢ przynajmniej zgodne z wymaganiami technicz-
nymi okreslonymi przez producenta. Spetnienie wymagan technicznych za-
pewnia np. uzywanie oryginalnych czesci zamiennych.

Nakretki samozabezpieczajgce przeznaczone sg tylko do jednorazowego
uzytku. Do mocowania elementéw konstrukcyjnych (np. przy wymianie topa-
tek rozrzucajgcych) nalezy zawsze uzywaé nowych nakretek samozabezpie-
czajgcych.

3.7.3 Prace konserwacyjne i serwisowe

Przed przystgpieniem do wszelkich prac w zakresie czyszczenia, konserwa-
cji i utrzymania ruchu, jak réwniez przed usunieciem jakiejkolwiek usterki, na-
lezy zawsze wytgczac silnik ciggnika. Odczeka¢ do momentu, w ktérym
wszystkie obracajgce sie elementy maszyny zatrzymajg sie.

Nalezy upewnic sie, ze nie ma mozliwosci przypadkowego wigczenia maszy-
ny. Wyjac¢ kluczyk ze stacyijki ciggnika.

Sprawdzié, czy ciggnik i maszyna zostaty prawidiowo zaparkowane. Pojem-
nik musi by¢ pusty, a ciggnik i maszyna powinny sta¢ na poziomym, stabil-
nym podtozu i by¢é zabezpieczone przed stoczeniem sie.

Dodatkowo zabezpieczy¢ podniesiong maszyne przed upadkiem (np. po-

przez podstawienie kozta) w przypadku koniecznosci wykonania prac kon-
serwacyjnych i prac w zakresie utrzymania ruchu z podniesiong maszyna.

1"



3

Bezpieczenstwo

3.8

3.8.1

3.8.2

12

e Zatory w zbiorniku rozsiewacza usuwac tylko, gdy maszyna jest wytgczona
oraz nie usuwacé zatoréw rekg ani noga, lecz za pomocg odpowiedniego na-
rzedzia.

e Przed oczyszczeniem maszyny przy uzyciu wody, strumienia pary lub innych
srodkdéw czyszczgcych nalezy przykry¢ wszystkie elementy konstrukcyjne, do
ktérych nie powinny przedostac sie ptyny czyszczace (np. fozyska slizgowe).

e Sprawdzac regularnie stabilno$é zamocowania $rub i nakretek. Dokrecaé
luzne potgczenia Srubowe.

Bezpieczenstwo w ruchu drogowym

Podczas jazdy po ulicach i drogach publicznych ciggnik z doczepiong maszyng
musi spetnia¢ wymogi kodeksu drogowego obowigzujgcych w danym kraju. Za
przestrzeganie tych przepiséw odpowiedzialni sg posiadacz oraz kierowca pojazdu.

Kontrole przed rozpoczeciem jazdy

Kontrola przed rozpoczeciem jazdy ma istotne znaczenie dla bezpieczenstwa
w ruchu drogowym. Bezposrednio przed rozpoczeciem kazdej jazdy nalezy
sprawdzac¢ przestrzeganie warunkow eksploatacji, bezpieczenstwa w ruchu dro-
gowym i przepisow obowigzujgcych w danym kraju.

e C(Czy dopuszczalna masa catkowita nie zostata przekroczona?

e Sprawdzi¢ cisnienie w oponach i dziatanie uktadu hamulcowego ciggnika.

e Czy maszyna jest doczepiona zgodnie z przepisami?

e Czy istnieje niebezpieczenstwo utraty materiatu posypowego w trakcie jazdy?
- Zwrdci¢ uwage na stan napetnienia zbiornika materiatem posypowym.
- Zasuwa dozujgca musi by¢ zamknieta.

e Czy oswietlenie i oznakowanie maszyny jest zgodne z obowigzujgcymi
w danym kraju przepisami dotyczgcymi korzystania z drég publicznych?
Zwrdci¢ uwage na zgodne z przepisami umieszczenie tablic ostrzegawczych,
Swiatet odblaskowych i oSwietlenia dodatkowego.

Przejazd transportowy z maszyna

Zachowanie ciggnika podczas jazdy, przechylania, kierowania i hamowania
zmienia sie po doczepieniu maszyny. Np. duze obcigzenie uzytkowe odcigza 0$
przednig ciggnika, co negatywnie wptywa na sterownosc.

® Sposodb jazdy nalezy dostosowac¢ do zmienionych wiasciwosci jezdnych.
e Podczas jazdy zawsze zwracaC uwage na wystarczajgcg widocznosc. Jezeli

nie jest ona zapewniona (np. podczas jazdy do tytu), wymagana jest pomoc
dodatkowej osoby.

e Przestrzega¢ maksymalnej dopuszczalnej predkosci jazdy.

e Podczas wjezdzania pod gore i zjezdzania z gory, jak réwniez przy jezdzie
w poprzek zbocza unika¢ nagtego wchodzenia w zakrety. Ze wzgledu na wy-
dtuzenie punktu ciezkosci istnieje ryzyko przewrdcenia. Takze w przypadku
nieréwnego i miekkiego podfoza (np. wjazd na pole, krawezniki) nalezy je-
chaé szczegdlnie ostroznie.

e Przebywanie osdb na maszynie podczas jazdy i pracy jest surowo zabronione.



Bezpieczenstwo 3

3.9

3.9.1

Urzadzenia zabezpieczajgce na maszynie

Usytuowanie urzadzen zabezpieczajgcych

Rysunek 3.2: Usytuowanie urzgdzen zabezpieczajgcych, wskazowek ostrze-

(1]
(2]
(3]
(4]
3]
(6]

gawczych i informacyjnych — widok z przodu

Wskazdwka informacyjna: maksymalna tadowno$c¢

Regulowane zabezpieczenie tarcz rozrzucajgcych (ogranicznik szerokosci rozsiewu)
Wskazdéwka ostrzegawcza: przeczytaé instrukcje obstugi

Przednie zabezpieczenie tarcz rozrzucajgcych

Numer seryjny

Tabliczka znamionowa

13



3 Bezpieczenstwo

3.9.2 Funkcje urzadzen zabezpieczajacych

Urzadzenia zabezpieczajgce majg na celu ochrone zdrowia i zycia uzytkownika.

e Przed przystgpieniem do pracy przy uzyciu maszyny nalezy upewni¢ sie, ze
urzadzenia zabezpieczajgce sg sprawne.

e Uzytkowanie maszyny z niesprawnymi urzgdzeniami zabezpieczajgcymi jest
niedopuszczalne.

Nazwa Funkcja

Regulowane zabez- |Zapobiega pochwyceniu przez obracajgca sie tarczg roz-
pieczenie tarcz roz- |rzucajgcg z tytu i z boku.

rzucajgcych Zapewnia wyrzut rozsiewanego materiatu na pozadana
(ogranicznik szeroko- szerokosé

$ci rozsiewu) ’

Przednie zabezpie- |Zapobiega pochwyceniu przez obracajgca sie tarczg roz-
czenie tarcz rozrzuca- | rzucajgcg z przodu.

jacych

3.10 Naklejki ze wskazéwkami ostrzegawczymi i informacyjnymi

Na maszynie umieszczone sg rozne wskazowki ostrzegawcze i informacyjne
(rozmieszczenie na maszynie — patrz rysunek 3.2).

Wskazowki ostrzegawcze i informacyjne sg czescig maszyny. Nie wolno ich usu-
wacé ani zmieniaé. Brakujgce lub nieczytelne znaki muszg zosta¢ niezwiocznie
zastgpione nowymi.

Jezeli w trakcie napraw montowane sg nowe elementy, nalezy na nich umiesci¢
te same wskazowki ostrzegawcze i informacyjne, ktore znajdowaty sie na orygi-
nalnych elementach.

NOTYFIKACJA

Odpowiednie wskazowki ostrzegawcze i informacyjne mozna zamowié w dziale
czesci zamiennych.

14



Bezpieczenstwo 3

3.101

Naklejki ze wskazéwkami ostrzegawczymi

L]

Przeczytac instrukcje obstugi i wskazéwki ostrzegaw-
cze.

Przed uruchomieniem maszyny przeczytac instrukcje
obstugi i wskazdwki ostrzegawcze, a nastepnie stoso-
wac sie do nich.

Instrukcja zawiera wyczerpujgcy opis obstugi oraz cen-
ne wskazowki dotyczgce uzytkowania, konserwaciji
i pielegnaciji.

3.10.2 Naklejki ze wskazéwkami informacyjnymi i tabliczka znamionowa

max. 60 kg

2053865

Maksymalna fadownos¢ 60 kg

Masse:

Landmaschinenfabrik GmbH
Landstrale 14
D-76547 Sinzheim

Typ:

kg

Ce

Baujahr:

Tabliczka znamionowa

00-12345

Numer seryjny

15



3 Bezpieczenstwo

16



Dane techniczne 4

4 Dane techniczne

4.1 Producent

RAUCH Landmaschinenfabrik GmbH
Landstrasse 14

D-76547 Sinzheim

Telefon: +49 (0) 7221/985-0

Faks: +49 (0) 7221/985-200

Centrum serwisowe, pomoc techniczna
RAUCH Landmaschinenfabrik GmbH
Postfach 1162

D-76545 Sinzheim

Telefon: +49 (0) 7221/985-250

Faks: +49 (0) 7221/985-203

17



4

Dane techniczne

4.2

4.2.1

18

Opis maszyny

Maszyne nalezy eksploatowaé w sposéb opisany w rozdziale ,Uzytkowanie
zgodne z przeznaczeniem” na stronie 1.

W skfad maszyny wchodzg wymienione ponizej podzespoty:
e Zbiornik z palcami mieszajgcymi i wylotem

e Rama

e Elementy uktadu napedowego

[ J

Elementy ukfadu dozujgcego (mieszadto, zasuwa dozujgca, skala ilosci wy-
siewanego materiatu)

e FElementy stuzgce do ustawiania szerokosci rozsiewania

e Urzadzenia zabezpieczajgce, zob. ,Urzgdzenia zabezpieczajgce na maszy-
nie” na stronie 13.

Widok ogélny podzespotéw — widok z tytu

Rysunek 4.1: Widok ogdlny podzespotéw — widok z tytu

[11 Zbiornik [4] Przektadnia
[2] Ustawianie szerokosci rozsiewu [5] Tarcza rozrzucajgca
[3] Kota jezdne [6] Blachy ogranicznika szerokosci rozsiewu



Dane techniczne 4

4.2.2 Widok ogolny podzespotow — widok z przodu

Rysunek 4.2:Widok ogdlny podzespotéw — widok z przodu

[11 Skala dawki wysiewu [3] Drazek nastawczy zasuwy dozujgcej
[2] Podpdrki parkingowe [4] Dyszel

19



4 Dane techniczne

4.3 Dane techniczne wyposazenia podstawowego
Wymiary:
Dane K 51
Szerokos$¢ catkowita ok.|58 cm
Szerokos¢ rozrzucania 05m-50m
Pojemnosé ok.|551
Wysokos¢ napetniania ok.|73 cm
Zalecana predkos¢ rozsiewania do |6 km/h

Masy i obcigzenia:

NOTYFIKACJA

Ciezar wlasny maszyny moze by¢ rozny w zaleznosci od wyposazenia. Ciezar
wiasny podany na tabliczce znamionowej dotyczy wersji standardowe;.

Dane K 51
Ciezar wiasny ok. 29 kg
Ladownosé maks. |60 kg

20



Transport bez ciggnika 5

5 Transport bez ciggnika

5.1 Ogdlne wskazéwki bezpieczenstwa

Przed przystgpieniem do transportu maszyny nalezy uwzgledni¢ nastepu-
jace wskazowki:

Prace te mogg wykonywac tylko odpowiednio przeszkolone osoby, ktérym
zostaty one wyraznie zlecone.

Nalezy uzywaé odpowiednich srodkéw transportu.

Ustali¢ odpowiednio wczesnie trase transportu i usungé¢ ewentualne przesz-
kody.

Sprawdzi¢ wszystkie urzgdzenia zabezpieczajgce i transportowe pod katem
przydatnosci do uzycia.

Zabezpieczy¢ w odpowiedni sposdb wszelkie miejsca niebezpieczne, nawet
jesli niebezpieczenstwo wystepuje tylko przez krétki czas.

Osoba odpowiedzialna za realizacje transportu powinna zorganizowac trans-
port maszyny w sposéb zgodny z obowigzujgcymi przepisami.

Nalezy zadbac o to, by osoby nieupowaznione nie zblizaty sie do trasy trans-
portu. Odpowiednie obszary nalezy odgrodzi¢!

Transportowa¢ maszyne z zachowaniem ostroznosci i obchodzi¢ sie z nig
z nalezytg starannoscia.

Nalezy transportowa¢ maszyne do miejsca ustawienia mozliwie jak najnizej
nad ziemia.

5.2 Zatadunek i wytadunek, ustawianie

1.

Ustali¢ ciezar maszyny.
W tym celu sprawdzi¢ dane zamieszczone na tabliczce znamionowe;j.
Nalezy ostroznie podnosi¢ maszyne przy udziale drugiej osoby.

Ustawic ostroznie maszyne na powierzchni tadunkowej pojazdu transporto-
wego lub stabilnym podtozu.

21



5 Transport bez ciggnika

22



Uruchomienie 6

6 Uruchomienie

6.1 Odbiér maszyny

Podczas odbioru maszyny nalezy sprawdzi¢ kompletnos¢ dostawy.

Do zakresu standardowego naleza

e \Wstepnie zmontowany rozsiewacz typu kombi

e 1 instrukcja obstugi K 51

e Dyszel

e Ucho zaczepowe

e Uchwyt

e Torebka z zestawem Srub

Nalezy réwniez sprawdzi¢ zamowione wyposazenie dodatkowe.

Sprawdzi¢, czy nie doszto do uszkodzen w trakcie transportu lub czy nie brakuje
czesci. Zazadac od spedytora potwierdzenia uszkodzeh transportowych.

NOTYFIKACJA

Podczas odbioru sprawdzi¢ osprzet pod katem mocnego i prawidtowego osa-
dzenia.

W razie watpliwosci nalezy sie zwréci¢ do sprzedawcy lub bezposrednio do za-
ktadu producenta.

23



6

Uruchomienie

6.2

24

Przygotowanie do trybu pracy

Przy dostawie maszyna ustawiona jest w trybie obstugi recznej. Oznacza to, ze
tarcza rozrzucajgca i palce mieszadta bedg sie obracac¢ podczas popychania ma-
szyny.

W celu uzycia maszyny z miniciggnikiem nalezy zamieni¢ zaczepy znajdujgce
sie na kotach.

1. Wyjac¢ zawleczke sktadang z
osi przy prawym kole.

2. Zdjg¢ zaczep z osi.

3. Wyjac¢zawleczke sktadang z
osi przy lewym Kkole.

4. Zdjac¢ zaczep z osi.

Rysunek 6.1: Os$ ze starym zaczepem

5. Zamienic zaczepy miejscami.

Rysunek 6.2: Wymieni¢ zaczepy

-
i

6. Natozy¢ zawleczke sktada-
ng na kazdy koniec osi.

Rysunek 6.3: Os$ z zawleczkg sktadang



Uruchomienie 6

6.3 Przygotowanie trybu pracy z ciggnikiem

6.3.1 Wymagania dotyczace ciggnika

Do bezpiecznego i zgodnego z przeznaczeniem zastosowania maszyny, ciggnik
musi by¢ wyposazony w urzgdzenie sprzegowe.

6.3.2 Przygotowanie dyszla do trybu pracy z ciagnikiem

Do zgodnego z przeznaczeniem zastosowania maszyny dyszel musi zosta¢ do-
stosowany do trybu pracy.

1. Przykreci¢ uszy zaczepowe
do dyszla.

Rysunek 6.4: Dyszel do trybu pracy z cig-
gnikiem

25



6 Uruchomienie

6.3.3 Przygotowanie podpoérek parkingowych do trybu pracy z ciggnikiem

Na ramie maszyny znajdujg sie podporki parkingowe. Sg one przeznaczone wy-
tgcznie do trybu recznego.

W celu uzycia maszyny z miniciggnikiem nalezy ztozy¢ je do gory.

1. Odkrecic sruby.

Rysunek 6.5: Podpdrki parkingowe w dol-
nej pozycji

2. Przekreci¢ podporki parkin-
gowe do gory.

3. Dokrecic¢ sruby.

Rysunek 6.6: Podpdrki parkingowe do roz-
ktadania

6.3.4 Montaz maszyny do ciggnika

e Zawiesi¢ ucho zaczepowe w zaczepie sworzniowym miniciggnika.

26



Uruchomienie 6

6.4 Przygotowanie trybu recznego

6.4.1 Przygotowanie dyszla do trybu recznego

1. Przykreci¢ uchwyt do dysz-
la.

Rysunek 6.7: Dyszel do trybu recznego

6.4.2 Przygotowanie podpédrek parkingowych do trybu recznego

Na ramie maszyny znajdujg sie podporki parkingowe. Sg one przeznaczone wy-
tacznie do trybu recznego.

W celu uzycia maszyny z miniciggnikiem nalezy roztozy¢ je do dotu.

1. Roztozy¢ podpérki parkingo-
we do dotu.

Rysunek 6.8: Podpdrki parkingowe w dol-
nej pozyciji

27



6 Uruchomienie

6.5 Napetnianie maszyny

A NIEBEZPIECZENSTWO

Uzycie nieodpowiedniego traktora grozi $miercia

A Uzycie nieodpowiedniego traktora dla maszyny moze doprowa-
dzi¢ do najciezszych wypadkow w czasie pracy i transportu.

» Nalezy stosowac wytgcznie traktory, ktére spetniajg wyma-
gania techniczne maszyny.

» Sprawdzi¢ w oparciu o dokumentacje pojazdu, czy dany
traktor jest odpowiedni dla maszyny.

W szczegolnosci nalezy sprawdzi¢, czy spetnione sg nastepujgce wymaga-
nia:

e Czy zaréwno ciggnik, jak i maszyna zapewniajg bezpieczenstwo pracy?

e Czy ciggnik wyposazony jest w urzadzenie sprzegowe?

e Czy maszyna stoi na ptaskim, stabilnym podtozu?

A PRZESTROGA

Przekroczenie dopuszczalnej masy catkowitej

A Przekroczenie dopuszczalnej masy catkowitej zmniejsza bezpie-
czenstwo pracy i ruchu pojazdu (maszyny i traktora) i moze
doprowadzi¢ do ciezkich uszkodzeh maszyny i zanieczyszczenia
Srodowiska.

» Przed rozpoczeciem napetniania nalezy okresli¢ ilo$¢
materiatu mozliwg do zatadowania.
» Uwzglednia¢ dopuszczalng mase catkowita.

Wskazowki dotyczace napetniania maszyny
e Zamknac¢ zasuwy dozujgce.

e Podczas ustalania maksymalnej dopuszczalnej ilosci zatadunkowej zwrécié
uwage na ciezar wtasciwy rozsiewanego materiatu (kg/l).

- Waga rozsiewanego materiatu zalezy od rodzaju materiatu (np. grys, pia-
sek, nawdz) i jego stanu (suchy, wilgotny).

e Kiedy maszyna jest zamontowana do ciggnika, nalezy zabezpieczy¢ go
przed stoczeniem. W tym celu zaciggng¢ hamulec reczny.

e Do napetniania nalezy uzy¢ topaty lub wiadra.
e Napetniaé maszyne maksymalnie do wysokosci brzegu.

NOTYFIKACJA

Mozliwos$¢ roztgczenia napedu mieszadta pozwala chroni¢ materiat podczas
dojazdu do miejsca pracy.

28



Ustawienia maszyny 7

7 Ustawienia maszyny

71 Ustawianie dawki wysiewu

A OSTRZEZENIE
Ryzyko zgniecenia i odniesienia ran cigtych w okolicy me-
A chanizmu ustawiania dawki wysiewu!
Przestawienie dzwigni nastawczych moze spowodowaé powazne
obrazenia palcow.

» Nigdy nie wktada¢ palcow w kierunku ruchu drgzka
nastawczego zasuwy dozujgce;j.

llod¢ rozrzucana ustawiana jest przez otwarcie zasuw dozujgcych.

Rysunek 7.1: Skala do ustawiania dawki wysiewu

[11 Skala dawki wysiewu [3] Drazek nastawczy zasuwy dozujgcej
[2] Ogranicznik

W tym celu nalezy przestawi¢ drgzek nastawczy zasuwy dozujgcej w potozenie,
ktore zostato wczedniej okreslone na podstawie tabeli wysiewu. Jest to potozenie
skrajne, do ktérego drazek nastawczy przemieszcza sie mechanicznie przed roz-
poczeciem rozsiewania.

29



7

Ustawienia maszyny

30

e Przestawianie w prawo, w kierunku wiekszych wartosci liczbowych, powodu-
je otwieranie zasuwy dozujgce;j.

e Przestawianie w lewo, w kierunku mniejszych wartosci liczbowych, powoduje
zamykanie zasuwy dozujgce;.

A\

A PRZESTROGA

Szkody materialne na skutek zbyt matego otwarcia zasuwy
dozujacej

Niedostatecznie otwarta zasuwa dozujgca moze spowodowaé
niedrozno$¢ i uszkadzac rozsiewany materiat. Zwigksza sie zuzy-
cie mieszadta.

P Zawsze wybiera¢ dostatecznie duze otwarcie zasuwy
dozujgcej, aby rozsiewany materiat mogt sie swobodnie
wydobywac.




Ustawienia maszyny 7

7.2 Ustawianie ogranicznika szerokosci rozsiewu

Ogranicznik szerokosci rozsiewu umozliwia ustawienie szerokosci rozsiewu od
ok. 0,5 m -5 m. Szerokosc¢ rozsiewu uzalezniona jest od rodzaju i jakosci rozsie-
wanego materiatu.

NOTYFIKACJA

Sprawdzi¢, czy ogranicznik szerokos$ci rozsiewu znajduje sie w prawidtowym
stanie. Uszkodzone lub zgiete elementy ogranicznika szerokosci rozsiewu majg
wptyw na zakres rozrzutu.

Ustawienie:

Rysunek 7.2: Ogranicznik szerokosci rozsiewu

[11 Uchwyty gwiazdowe do regulacji blach ogranicznika szerokosci rozsiewu
[2] Blachy ogranicznika szerokosci rozsiewu

Wybraé strone, ktéra ma zosta¢ ustawiona.

Poluzowaé boczny uchwyt gwiazdowy.

Poluzowa¢ tylny uchwyt gwiazdowy.

N2

Ustawi¢ blache ogranicznika szerokos$ci rozsiewu [2] w pozgdanym pofozeniu.

e Blacha ogranicznika szerokosci rozsiewu do géry: Szerokos¢ rozrzuca-
nia zwiekszy sie.

e Blacha ogranicznika szerokosci rozsiewu do dotu: DZwignia nastawcza
Zmniejszy sie.

5. Dokreci¢ uchwyty gwiazdowe.
> Nowa szeroko$¢ rozrzucania jest ustawiona.

6. Sprawdzi¢ obraz wysiewu (kontrola wzrokowa lub podziatka) i w razie potrze-
by skorygowac ustawienie.

31



7 Ustawienia maszyny

7.3 Ustawianie topatek rozrzucajacych (tryb holowany)

NOTYFIKACJA

Nakretki samozabezpieczajgce po odkreceniu wyrzuci¢ i wymieni¢ na nowe.
Patrz strona 50

7.31 Zwiekszy¢ gestosé wysiewu po stronie prawej, patrzac w kierunku jazdy

1. Zwrdci¢ uwage na kierunek obrotow tarczy rozrzucajgce;j.

Rysunek 7.3: Kierunek obrotéw tarczy rozrzucajgcej

2. Zdemontowac¢ $ruby topatek rozrzucajgcych z odpowiednimi nakretkami i
podkfadkami.

—
 m—|
—

Rysunek 7.4: Gestos¢ rozsiewu po prawej stronie, patrzgc w kierunku jazdy

Biata strzatka: Kierunek obrotéw tarczy rozrzucajgcej
Szara strzatka: Przestawianie topatek rozrzucajgcych w kierunku przeciwnym do kierun-
ku obrotu tarczy rozrzucajacej

32



Ustawienia maszyny 7

>

Przestawi¢ topatke rozrzucajgcg w kierunku cyfry 5.
> To ustawienie powoduje p6zniejszy wyrzut materiatu.

Przykrecic fopatke rozrzucajgcg (moment dokrecania srub: ok. 7 Nm). W tym
celu stosowac¢ zawsze nowa nakretke samozabezpieczajaca.

Gestos¢ rozsiewu zwieksza sie po stronie prawej, patrzac w kierunku ja-
zdy.

7.3.2 Zwiegkszy¢ gestos¢ rozsiewu po stronie lewej, patrzagc w kierunku jazdy

1.
2.

Zwréci¢ uwage na kierunek obrotéw tarczy rozrzucajacej. Patrz rysunek 7.3.

Zdemontowac sruby topatek rozrzucajgcych z odpowiednimi nakretkami i
podktadkami.

—
 m—|
—

Rysunek 7.5: Gestos¢ rozsiewu po lewej stronie, patrzac w kierunku jazdy

Biata strzatka: Kierunek obrotéw tarczy rozrzucajgcej
Szara strzatka: Przestawianie topatek rozrzucajgcych w kierunku obrotu tarczy rozrzuca-

jacej

Przestawi¢ topatke rozrzucajgcg w kierunku cyfry 1.
> To ustawienie powoduje wczes$niejszy wyrzut materiatu.

Przykrecic topatke rozrzucajgcg (moment dokrecania srub: ok. 7 Nm). W tym
celu stosowac zawsze nowe nakretki samozabezpieczajace.

Gestos¢ rozsiewu zwieksza sie po stronie lewej, patrzagc w kierunku ja-
zdy.

33



7 Ustawienia maszyny

74 Ustawianie topatek rozrzucajacych (tryb pchany)

NOTYFIKACJA

Nakretki samozabezpieczajgce po odkreceniu wyrzucié¢ i wymieni¢ na nowe.
Patrz strona 50

741 Zwiekszy¢ gestos¢ wysiewu po stronie prawej, patrzac w kierunku jazdy

1. Zwrdcié uwage na kierunek obrotow tarczy rozrzucajgce;j.

Rysunek 7.6: Kierunek obrotéw tarczy rozrzucajgcej

2. Zdemontowac sruby fopatek rozrzucajgcych z odpowiednimi nakretkami i
podkfadkami.

-
—

Rysunek 7.7: Gestos¢ rozsiewu po prawej stronie, patrzgc w kierunku jazdy

Biata strzatka: Kierunek obrotéw tarczy rozrzucajgcej
Szara strzatka: Przestawianie topatek rozrzucajgcych w kierunku przeciwnym do kierun-
ku obrotu tarczy rozrzucajacej

34



Ustawienia maszyny 7

3. Przestawic topatke rozrzucajacg w kierunku cyfry 1.
> To ustawienie powoduje p6zniejszy wyrzut materiatu.

4. Przykreci¢ topatke rozrzucajgcg (moment dokrecania srub: ok. 7 Nm). W tym
celu stosowac¢ zawsze nowa nakretke samozabezpieczajaca.

D> Gestosc rozsiewu zwigksza sie po stronie prawej, patrzac w kierunku jazdy.
742 Zwiekszy¢ gestos¢ rozsiewu po stronie lewej, patrzac w kierunku jazdy

1. Zwrdci¢ uwage na kierunek obrotow tarczy rozrzucajgcej. Patrz rysunek 7.3.

2. Zdemontowacé Sruby topatek rozrzucajgcych z odpowiednimi nakretkami i
podkfadkami.

]
—

Rysunek 7.8: Gestos¢ rozsiewu po lewej stronie, patrzac w kierunku jazdy

Biata strzatka:  Kierunek obrotéw tarczy rozrzucajgcej
Szara strzatka: Przestawianie topatek rozrzucajgcych w kierunku obrotu tarczy
rozrzucajgcej

3. Przestawi¢ topatke rozrzucajgca w kierunku cyfry 5.
> To ustawienie powoduje wczes$niejszy wyrzut materiatu.

4. Przykreci¢ topatke rozrzucajgcg (moment dokrecania $rub: ok. 7 Nm). W tym
celu stosowac¢ zawsze nowe nakretki samozabezpieczajace.

D> Gestos¢ rozsiewu zwieksza sie po stronie lewej, patrzac w kierunku jazdy.

35



7 Ustawienia maszyny

7.5 Korzystanie z tabeli wysiewu

7.51 Wskazowki dotyczace tabeli wysiewu

Wartosci podane w tabeli wysiewu zostaty okre$lone na stanowisku kontrolnym
materiatu posypowego.

Zastosowany do tego materiat posypowy zostat nabyty u jego producenta lub w
handlu. Z doswiadczenia wynika, ze kazdorazowy materiat przeznaczony do roz-
siewania — nawet jesli ma to samo oznaczenie — moze wykazywac inne wiasci-

wosci posypowe z uwagi na skladowanie, transport.

Wskutek tego przy zastosowaniu ustawien rozsiewacza podanych w tabelach
wysiewu mozna uzyskac¢ inne dawki wysiewu i gorszg réwnomiernos¢ rozprowa-
dzania materiatu.

Nalezy Scisle przestrzega¢ wartosci nastawczych. Nawet niewielkie odchylenie od
zalecanego ustawienia moze spowodowaé znaczne pogorszenie obrazu wysiewu.

NOTYFIKACJA

Za wiasciwe ustawienie rozsiewacza stosownie do rzeczywiscie uzywanego
materiatu posypowego odpowiada personel obstugi.

Chcemy wyraznie podkresli¢, Zze nie ponosimy odpowiedzialnosci za szkody po-
Srednie wynikajgce z bteddw rozsiewania.

7.5.2 Wykaz tabel wysiewu

NOTYFIKACJA

Jako jednostka dla tabel wysiewu obowigzuje gr/m?.

Tabela Strona

Tabela wysiewu dla stuzb odsniezajgcych strona 37

Tabele wysiewu dla nawozu

Agrosil LR Silikat COMPO strona 37
Basatop Sport COMPO strona 38
Cornufera NPK Gunther strona 38
Ferro Top COMPO strona 39
Floranid Club COMPO strona 39
Floranid NK COMPO strona 40
Floranid permanent COMPO strona 40
Gali Gazon COMPO strona 40

Srodek przeciw mchom i nawéz do trawnika ZG Raiffeisen  strona 41
Trawnik Floranid COMPO strona 41
Sportica K COMPO strona 41

36



Ustawienia maszyny

7

Tabela wysiewu dla stuzb ods$niezajacych

Szerokos¢ wysiewu 1 m

Predko$¢ jazdy 5 km/h

Ustawienie otworu Grys (3,5) Piasek (0,3) Sol Nawo6z wie-
losktadnikowy
(NPK)
1/4 10 15 10 32
1/2 55 61 24 65
3/4 105 125 38 105
11 180 187 65 170
Agrosil LR Silikat COMPO
e Skfad 20% P + 8% Na
Predko$¢ jazdy km/h
Ustawienie otworu 3 4 5 6 7 8 9 10
1/4 17 13 10 8 7 6 6 5
- 92 69 55 46 39 34 31 28
1/2 200 150 120 100 86 75 67 60
- 308 231 185 154 132 116 103 93
3/4 417 313 250 208 179 156 139 125
- 517 388 310 258 221 194 172 155
11 600 450 360 300 257 225 200 180

37



7 Ustawienia maszyny

Basatop Sport COMPO
e Sklad NPK20-5-10

Predkos$¢ jazdy km/h
Ustawienie otworu 3 4 5 6 7 8 9 10
1/4 17 13 10 8 7 6 6 5
- 50 38 30 25 21 19 17 15
12 150 113 90 75 64 56 50 45
- 342 256 205 171 146 128 114 103
3/4 517 388 310 258 221 194 172 155
- 700 525 420 350 300 263 233 210
11 817 613 490 408 350 306 272 245
Cornufera NPK Giinther
e Skiad NPK20-5-10
Predkos$¢ jazdy km/h
Ustawienie otworu 3 4 5 6 7 8 9 10
1/4 23 18 14 12 10 9 8 7
- 142 106 85 71 61 5% 47 43
12 260 195 156 130 111 98 87 78
- 445 334 267 223 191 167 148 134
3/4 628 471 377 314 269 236 209 189
- 817 613 490 408 350 306 272 245
11 1003 754 603 503 431 377 335 302

38




Ustawienia maszyny

7

Ferro Top COMPO
e Skiad NK6-12
Predkos¢ jazdy km/h
Ustawienie otworu 3 4 5 6 7 8 9 10
1/4 17 13 10 8 7 6 6 5
- 67 50 40 33 29 25 22 20
1/2 150 113 90 75 64 56 50 45
- 208 156 125 104 89 78 69 63
3/4 558 419 335 279 239 209 186 168
- 708 531 425 354 304 266 236 213
1M 783 588 470 392 336 294 261 235
Floranid Club COMPO
e Sklad NPK10-5-20+4
Predko$¢ jazdy km/h
Ustawienie otworu 3 4 5 6 7 8 2 10
1/4 25 19 15 13 11 9 8 8
- 50 38 30 25 21 19 17 15
1/2 225 169 135 113 96 84 75 68
- 358 269 215 179 154 134 119 108
3/4 550 413 330 275 236 206 183 165
- 708 531 425 354 304 266 236 213
171 783 588 470 392 336 294 261 235

39



7

Ustawienia maszyny

Floranid NK COMPO
Sktad NK 14 - 19

Predkos¢ jazdy km/h
Ustawienie otworu 3 4 5 6 7 8 9 10
1/4 25 19 15 13 11 9 8 8
- 108 81 65 54 46 41 36 33
12 283 213 170 142 121 106 94 85
- 417 313 250 208 179 156 139 125
3/4 617 463 370 308 264 231 206 185
- 833 625 500 417 357 313 278 250
171 900 675 540 450 386 338 300 270
Floranid permanent COMPO
e Sklad NPK16-7-15
Predkos$¢ jazdy km/h
Ustawienie otworu 3 4 5 6 7 8 9 10
1/4 25 19 15 13 11 9 8 8
- 92 69 55 46 39 34 31 28
1/2 225 169 135 113 96 84 75 68
- 417 313 250 208 179 156 139 125
3/4 525 394 315 263 225 197 175 158
- 700 525 420 350 300 263 233 210
11 717 538 430 358 307 269 239 215
Gali Gazon COMPO
e Skiad 27% K
Predkos$¢ jazdy km/h
Ustawienie otworu 3 4 5 6 7 8 9 10
1/4 50 38 30 25 21 19 17 15
- 183 138 110 92 79 69 61 55
12 383 288 230 192 164 144 128 115
- 542 406 325 271 232 203 181 163
3/4 783 588 470 392 336 294 261 235
- 867 650 520 433 371 325 289 260
11 1058 794 635 529 454 397 363 318

40




Ustawienia maszyny

Srodek przeciw mchom i nawéz do trawnika ZG Raiffeisen

Predkos¢ jazdy km/h
Ustawienie otworu 3 4 5 6 7 8 9 10
1/4 23 18 14 12 10 9 8 7
- 128 96 77 64 55 48 43 39
1/2 235 176 141 118 101 88 78 71
- 407 305 244 203 174 153 136 122
3/4 580 435 348 290 249 218 193 174
- 750 563 450 375 321 281 250 225
11 920 690 552 460 394 345 307 276
Trawnik Floranid COMPO
e Sklad NPK20-5-8+2
Predko$¢ jazdy km/h
Ustawienie otworu 3 4 5 6 7 8 2 10
1/4 17 13 10 8 7 6 6 5
- 75 56 45 38 32 28 25 23
1/2 233 175 140 117 100 88 78 70
- 400 300 240 200 171 150 133 120
3/4 533 400 320 267 229 200 178 160
- 658 494 395 329 282 247 219 198
171 758 569 455 379 325 284 253 228
Sportica K COMPO
e Skiad NK 30- 10
Predko$¢ jazdy km/h
Ustawienie otworu 3 4 5 6 7 8 9 10
1/4 8 6 5 4 4 3 3 3
- 33 25 20 17 14 13 11 10
1/2 92 69 55 46 39 34 31 28
- 225 169 135 113 96 84 75 68
3/4 342 256 205 171 146 128 114 103
- 475 356 285 238 204 178 158 143
171 575 431 345 288 246 216 192 173

41



7 Ustawienia maszyny

42



Rozsiewanie 8

8

8.1

Rozsiewanie

Ogodine wskazowki

Nowoczesna technologia i konstrukcja maszyny oraz szczegdtowe, ciggte testy
na wtasnym fabrycznym stanowisku badawczym wysiewu rozsiewanego mate-
rialu pozwolity wypracowac optymalny obraz wysiewu.

Nasze maszyny produkowane sg z duzg starannoscig. Pomimo tego, réwniez
w przypadku uzytkowania zgodnego z przeznaczeniem nie mozna wykluczy¢
nierbwnosci w rozprowadzaniu ani usterek.

Oto mozliwe przyczyny:

e Zmiany fizycznych wtadciwos$ci rozsypywanego materiatu przez pracujgce
mieszadto podczas transportu (np. rozna wielko$¢ czasteczek, rozna ge-
stos¢, ksztatt czgsteczek i powierzchnia, wilgotnos¢).

e Zbrylenie i wilgotny rozsypywany materiat.

® Znoszenie przez wiatr: W przypadku zbyt duzej predkosci wiatru nalezy prze-
rwac rozsiewanie.

e Zatory lub powstawanie skrzepow np. przez ciata obce, resztki workow, wil-
gotny rozsiewany materiat...

e Nieréwny teren.

Zuzycie czesci zuzywalnych, np. mieszadta, palcéw mieszadta, topatek roz-
rzucajgcych, wylotu.

Uszkodzenie przez czynniki zewnetrzne.
Niedostateczne oczyszczanie i ochrona przed korozja.
Nieodpowiednie predkosci jazdy.

Niewtasciwe ustawienie maszyny.

NOTYFIKACJA

Czyszczenie po kazdym uzyciu maszyny zapobiega powstawaniu osadéw na
dnie zbiornika. W ten sposdb zmniejsza sie zuzycie palcédw mieszadta i zwiegk-
sza sprawno$¢ maszyny.

Zwrdéci¢ szczegolng uwage na prawidtowe ustawienie maszyny. Nawet najmniej-
szy btagd w ustawieniu moze bardzo negatywnie wptyng¢ na obraz wysiewu. Dla-
tego przed kazdym uzyciem nalezy sprawdzi¢ poprawnos¢ dziatania maszyny
oraz doktadnos¢ rozprowadzania.

Szczegolnie twardy rozsiewany materiat zwieksza zuzycie fopatek rozrzucajgcych.

Roszczenia rekompensaty za szkody, ktére nie powstaty w samej maszynie, sg
wykluczone.

W szczegélnosci wykluczona jest takze odpowiedzialno$¢ za szkody wtoér-
ne powstate wskutek btedéw rozsiewania.

43



8 Rozsiewanie

8.2 Instrukcja dotyczaca rozsiewania w trybie recznym

Do uzytkowania maszyny w sposob zgodny z przeznaczeniem nalezy réwniez
przestrzeganie instrukcji producenta dotyczacych obstugi, konserwacji i utrzyma-
nia ruchu. Tryb rozsiewania obejmuje zatem zawsze czynnosci przygotowaw-
cze oraz zwigzane z czyszczeniem/konserwacja.

A OSTRZEZENIE
Niebezpieczenstwo obrazen spowodowanych przez rozsie-

A wany materiat
Wylatujacy rozsiewany materiat moze prowadzi¢ do obrazen.

» Wezwacé wszystkie osoby do opuszczenia strefy zagroze-
nia.

o Rozsiewanie nalezy wykonywac zgodnie z nizej przedstawionym przebiegiem.

Przygotowanie
e Zamkngc¢ zasuwe dozujgcag
e \Wsypac rozsiewany materiat Strona 28

e Ustawic¢ ogranicznik szerokosci rozsiewu Strona 31

Rozsiewanie

e Dojazd do miejsca rozsiewania

e Otworzy¢ zasuwy i rozpoczg¢ jazde z rozsiewaniem
e Zakonczyc¢ rozsiewanie i zamkng¢ zasuwy

e Usungc¢ pozostatosci materiatu Strona 46

Czyszczenie/konserwacja
e Otworzy¢ zasuwe dozujgcyg

e C(Czyszczenie i konserwacja Strona 47

44



Rozsiewanie 8

8.3 Instrukcja dotyczaca rozsiewania w trybie z ciggnikiem

Do uzytkowania maszyny w sposob zgodny z przeznaczeniem nalezy réwniez
przestrzeganie instrukcji producenta dotyczgcych obstugi, konserwacji i utrzyma-
nia ruchu. Tryb rozsiewania obejmuje zatem zawsze czynnosci przygotowaw-
cze oraz zwigzane z czyszczeniem/konserwacja.

A OSTRZEZENIE
Niebezpieczenstwo obrazen spowodowanych przez rozsie-

iif wany materiat
Wylatujacy rozsiewany materiat moze prowadzi¢ do obrazen.

» Wezwacé wszystkie osoby do opuszczenia strefy zagroze-
nia.

e Rozsiewanie nalezy wykonywac zgodnie z nizej przedstawionym przebie-
giem.

Przygotowanie
e Zamontowac rozsiewacz do ciggnika Strona 26
e Zamknag¢ zasuwe dozujgca

e \Wsypac rozsiewany materiat Strona 28

e Ustawi¢ ogranicznik szerokoéci rozsiewu Strona 31

Rozsiewanie

e Dojazd do miejsca rozsiewania

e Otworzy¢ zasuwy i rozpoczac¢ jazde z rozsiewaniem
e Zakonczyc rozsiewanie i zamkng¢ zasuwy

e Usungc¢ pozostatosci materiatu Strona 46

Czyszczenie/konserwacja
e Otworzy¢ zasuwe dozujgcyg
e Zdemontowac rozsiewacz z ciggnika

e (Czyszczenie i konserwacja Strona 47

45



8 Rozsiewanie

8.4 Rozsiewanie grysu lub granulowanego nawozu

Podczas rozsypywania grysu lub granulowanego nawozu nalezy:

e Na tyle otworzy¢ zasuwe dozujgcg, aby mieszadto byto w stanie bez prze-
szkdd wysypywac grys lub granulowany nawoéz.

W przypadku temperatur ponizej 0°C, wilgotny rozsiewany materiat moze zamar-
zng¢ w zbiorniku i uszkodzi¢ mieszadto.

e Dopilnowac, aby rozsiewany materiat nie zamarzt w zbiorniku.
e Nie pozostawiaC napetnionej maszyny na noc na wolnym powietrzu.

e Materiat posypowy utrzymywac¢ w suchym stanie.
8.5 Rozsiewanie piasku, soli lub mieszanki soli z piaskiem

Podczas rozsiewania piasku, soli lub mieszanki soli z piaskiem nalezy:

e Na tyle otworzy¢ zasuwe dozujgca, aby mieszadto byto w stanie bez prze-
szkdéd wysypywac rozsypywany materiat.

e Zuwagi na higroskopijne dziatanie soli uzywa¢ maszyne tylko z plandekg do
przykrywania.

e Unikac sktadowania soli w zbiorniku przez diuzszy czas.

8.6 Usunaé¢ pozostatosci materiatu

NOTYFIKACJA

Czyszczenie po kazdym uzyciu maszyny zapobiega powstawaniu osadéw na
dnie zbiornika. W ten sposob zmniejsza sie zuzycie palcow mieszadta i zwiek-
sza sprawno$¢ maszyny.

1. Przestawi¢ blachy ogranicznika szerokosci rozsiewu catkowicie do gory.

2. Ustawi¢ pod maszyng wystarczajgco duzy pojemnik na resztki rozsiewanego
materiatu.

3. Przechyli¢ maszyne w taki sposob, by resztki rozsiewanego materiatu trafity
do pojemnika.

46



Konserwacja i utrzymanie ruchu 9

9 Konserwacja i utrzymanie ruchu

9.1 Bezpieczenstwo

Podczas wykonywania prac zwigzanych z konserwacja i utrzymaniem ruchu na-
lezy liczy¢ sie z dodatkowymi zagrozeniami, ktére nie wystepujg podczas obstugi
maszyny.

Prace zwigzane z konserwacjqg i utrzymaniem ruchu nalezy zawsze wykonywaé
ze zwiekszong ostroznoscig. Nalezy pracowac wyjgtkowo uwaznie, majgc swia-
domosc¢ zagrozen.

NOTYFIKACJA

Wieksze prace konserwacyjne nalezy zleca¢ sprzedawcy posiadanej maszyny.

A OSTRZEZENIE

Niebezpieczenstwo wywrocenia sie uniesionej maszyny

A Przewracajgca sie maszyna moze powodowaé¢ zmiazdzenia i zta-
mania.

» Nalezy zabezpiecza¢ maszyne odpowiednimi podporami.

A OSTRZEZENIE
Ryzyko zmiazdzenia i przeciecia przez zasuwe dozujaca

A Wylatujgcy rozsiewany materiat moze prowadzi¢ do obrazen.

P Wezwac¢ wszystkie osoby do opuszczenia strefy zagroze-
nia.

W szczegdlnosci nalezy przestrzegac¢ nastepujacych wskazéwek:

e Prace spawalnicze mogg by¢ przeprowadzane wytgcznie przez osoby wy-
kwalifikowane.

e Czesci zamienne muszg by¢ przynajmniej zgodne z wymaganiami technicz-
nymi okreslonymi przez producenta. Jest to zapewnione np. przez RAUCH
uzywanie oryginalnych czesci zamiennych.

e Przed przystgpieniem do czyszczenia, wszelkich prac konserwacyjnych
i prac w zakresie utrzymania ruchu, jak rowniez przed usunieciem jakiejkol-
wiek usterki nalezy zawsze wytaczac silnik ciggnika i czekaé, dopdki wszelkie
obracajgce sie elementy maszyny nie zatrzymajg sie w catkowitym bezruchu.

e Tylko przeszkolony i autoryzowany warsztat moze przeprowadzac¢ prace
naprawcze.

NOTYFIKACJA

Przestrzegac takze wskazdwek ostrzegawczych zamieszczonych w rozdziale
3: Bezpieczenstwo, strona 5. Dotyczy to w szczegolnosci wskazowek zamiesz-
czonych w podrozdziale 3.7: Konserwacja i utrzymanie ruchu, strona 11.

47



9

Konserwacja i utrzymanie ruchu

9.2

9.2.1

9.2.2

9.3

48

Czesci zuzywalne i potaczenia srubowe

Kontrola czesci zuzywalnych

Czesciami zuzywalnymi sg: tfopatki rozrzucajace, mieszadto, palce mieszadta
oraz dno zbiornika.

e Kontrola czesci zuzywalnych.

Jezeli czesci te wykazujg oznaki zuzycia, sg odksztatcone lub podziurawione, na-
lezy wymieni¢ zuzyte czesci, bowiem w przeciwnym wypadku moze to spowodo-
waé niewtasciwy obraz wysiewu.

Zywotno$¢ czesci zuzywalnych jest zalezna miedzy innymi od uzywanego mate-
riatu rozsiewanego.

Kontrola potaczen gwintowanych

Potgczenia gwintowane zostaty fabrycznie dokrecone z wymaganym momentem
i zabezpieczone. Drgania i wstrzgsy, zwlaszcza w pierwszych godzinach pracy,
mogg spowodowac poluzowanie potgczen gwintowanych.

e Po zakupie nowej maszyny nalezy po okoto 30 godzinach pracy sprawdzic¢
stabilnos¢ wszystkich potgczeh gwintowanych.

e Stabilnos¢ potgczen gwintowanych nalezy sprawdzac regularnie, jednak nie
rzadziej niz przed rozpoczeciem kazdego sezonu siewnego.

Niektére elementy konstrukcyjne (np. fopatki rozrzucajgce) sg zamontowane za
pomocg nakretek samozabezpieczajgcych. Przy montazu tych czesci konstruk-
cyjnych nalezy zawsze uzywa¢ nowych nakretek samozabezpieczajacych.

Czyszczenie

W celu utrzymania maszyny w nalezytym stanie po kazdym jej zastosowaniu zale-
ca sie natychmiastowe oczyszczanie przy uzyciu niezbyt silnego strumienia wody.

W szczegolnoséci nalezy przestrzegaé nastepujgcych wskazowek dotyczgcych
czyszczenia:

e Naoliwione maszyny czyscic¢ tylko w myjniach z separatorem oleju.

e W przypadku zastosowania myjki wysokocisnieniowej nigdy nie kierowac
strumienia wody bezposrednio na naklejki ze znakami ostrzegawczymi i tozy-
ska slizgowe.

Po zakohczeniu czyszczenia zaleca sie pokrycie osuszonej maszyny, a
w szczegolnosci czesci ze stali szlachetnej, ekologicznym srodkiem antykoro-
zyjnym.



Konserwacja i utrzymanie ruchu 9

9.4 Sprawdzi¢ mieszadto

9.4.1 Demontaz mieszadla

1. Wyjac zawleczke sktadana.

2. Wysuna¢ mieszadto.

Rysunek 9.1: Mieszadto w zbiorniku

9.4.2 Wymieni¢ palce mieszadta

1. Wysung¢ stare palce z
mieszadta za pomocg ob-
cegow.

Rysunek 9.2: Mieszadto ze starymi palcami.

2. Wprowadzi¢ nowe palce do
mieszadfa za pomocg obce-
gow.

Rysunek 9.3: Mieszadto z nowymi palcami.

NOTYFIKACJA

Montaz mieszadta w odwrotnej kolejnosci.
e Podczas montazu nasmarowac¢ mieszadto smarem.
e Skontrolowac, czy zawleczka sktadana jest prawidtowo zatrzasnieta.

49



9 Konserwacja i utrzymanie ruchu

9.5 Wymiana topatek rozrzucajacych

Okreslanie typu topatek rozrzucajacych:

A PRZESTROGA

Zgodnos¢ typow topatek rozrzucajacych

& Typ i wielko$¢ topatek rozrzucajgcych sg dostosowane do tarczy

rozrzucajgce;.
» Nalezy montowac tylko topatki rozrzucajgce dopuszczone

do uzytku z dang tarcza.

NOTYFIKACJA

llustracja przedstawia zasade wymiany topatek rozrzucajgcych. Przedstawiona
tarcza rozrzucajgca nie jest identyczna z zamontowang w Panstwa maszynie.

Wymiana topatek rozrzucajacych:

|

Rysunek 9.4: Odkreci¢ sruby topatki rozrzucajgcej

50



Konserwacja i utrzymanie ruchu 9

1. Odkreci¢ nakretki samozabezpieczajgce na fopatce rozrzucajgcej, po czym

ja zdjac.

2. Zalozy¢ nowg topatke na tarcze rozrzucajgcg. Zwrocic przy tym uwage na
wiasciwy typ topatki rozrzucajgce;j.

Rysunek 9.5:

Uzywac nowych nakretek samozabezpieczajgcych

3. Przykrecié¢ topatke rozrzucajgcg. W tym celu stosowaé zawsze nowe nakret-

ki samozabezpieczajace.

9.6 Plan smarowania

Punkty smarowania

Srodki smarne

Uwaga

przegubowy

Zasuwy dozujgce Smar, olgj Nie dopuszcza¢ do oporéw w ruchu i regularnie
smarowac.

Przeguby, panewki Smar, olej Sg wykonane do pracy na sucho, jednak nalezy
je lekko smarowac.

Wtozy¢ mieszadto na wat | Smar staly Nie dopuszcza¢ do oporéw w ruchu i regularnie

smarowadc.

Nasmarowac na koniec sezonu.

51



9 Konserwacja i utrzymanie ruchu

52



Usterki i mozliwe przyczyny 10

10 Usterki i mozliwe przyczyny

A OSTRZEZENIE

Usuwanie usterek w nieprawidtowy sposéb grozi kalectwem

A Opébznione lub niefachowe usuniecie usterek przez niedostatecz-
nie wykwalifikowany personel jest przyczyng ciezkich obrazen
ciata oraz uszkodzenia maszyn i zanieczyszczenia srodowiska.

» Wystepujgce usterki nalezy bezzwtocznie usuwac.

P Samodzielne usuwanie usterek dozwolone jest wytacznie
w przypadku posiadania odpowiednich kwalifikacji.

Usterka Mozliwa przyczynal/srodek zaradczy

Nierébwnomierne roztozenie roz- |e Usuwac rozsiewany materiat nagromadzony na tarczy

siewanego materiatu rozrzucajgcej, topatkach wysiewajgcych i przy wylocie.

e topatki rozrzucajgce zuzyte. Wymienic topatki rozrzuca-
jace.

e Zasuwa otwierajgca nie otwiera sie do oporu. Sprawdzi¢
dziatanie zasuw otwierajgcych.

e Blokada dzwigni nastawczej nie zablokowana.

Nierdbwnomierne doprowadzanie 3 o . o,

rozprowadzanego materiatu do ° prawdzi¢ i w razie potrzeby wymieni¢ mieszadto.

tarczy rozrzucajgcej e Usungc¢ zatory.

Tarcza rozrzucajgca drga. e Sprawdzi¢ stabilnos¢ zamocowania.

Zasuwa dozujgca nie otwiera sie. |® Zasuwa dozujgca porusza sie zbyt ciezko. Sprawdzic¢ i
ewentualnie przywrocic tatwos¢ ruchu zasuwy, dzwigni i
przegubdw.

Mieszadto nie pracuje. e Sprawdzi¢ zuzycie.

e Sprawdzi¢ sworznie naprezajgce pod katem uszkodzen i
zuzycia.

Zatory otworéw dozujgcych spo- |e Usung¢ zatory. W tym celu:

wodowane przez: grudki i zawil- 14 \wyiaczve ciggnik, wyjaé kluczyk ze stacyjki

gocenie rozsiewanego materiatu, | y1aczye ciagni, yja_ y YK

2. Otworzy¢ zasuwe dozujgca.

inne zanieczyszczenia (liscie, sto-
ma, pozostatosci worka)

3. Podstawi¢ pojemnik zbierajgcy.

4. Oczyscic¢ otwor dozujgcy z przodu za pomocg odpowied-
niego narzedzia.

5. Usung¢ ciata obce ze zbiornika.
6. Zamkng¢ zasuwy dozujace.

53



10

Usterki i mozliwe przyczyny

54



Utylizacja 11

11

11.1

Utylizacja

Bezpieczenstwo

A

A OSTRZEZENIE

Nieodpowiednia utylizacja oleju hydraulicznego
i przektadniowego pocigga za sobg zanieczyszczenie srodo-
wiska

Olej hydrauliczny i przekfadniowy nie sg catkowicie biodegrado-
walne. Dlatego tez olej nie moze w niekontrolowany sposéb
przedostac sie do srodowiska.

» Wyciekly olej zebra¢ lub zatamowac przy uzyciu piasku,
ziemi lub chtonnego materiatu.

» Olej hydrauliczny i przektadniowy zebra¢ w przeznaczonym
do tego zbiorniku i zutylizowac zgodnie z przepisami.

» Nie dopusci¢ do wyciekania oleju i przedostania sie do
kanalizacji.

» Nalezy zapobiegac przedostawaniu sie oleju do sieci kana-
lizacyjnej, tworzgc bariery z piasku bgdz ziemi lub stosujgc
inne odpowiednie metody blokowania tego procesu.

A OSTRZEZENIE

Zanieczyszczenie srodowiska z powodu nieodpowiedniej
utylizacji materiatlow opakowaniowych

Materiat opakowania zawiera zwigzki chemiczne, ktére muszg
zosta¢ odpowiednio zutylizowane.

» Utylizowa¢ materialy opakowaniowe w upowaznionej do
tego celu firmie utylizacyjnej.

P Przestrzegac¢ przepiséw krajowych.

» Nie nalezy pali¢ materiatu opakowania, ani wyrzucaé¢ razem
z odpadami domowymi.

A OSTRZEZENIE

Zanieczyszczenie srodowiska z powodu nieodpowiedniej
utylizacji podzespotéow

Niewtasciwa utylizacja stwarza zagrozenie dla Srodowiska.

P Utylizacje nalezy zleca¢ wytgcznie firmie posiadajgcej
odpowiednie uprawnienia.

55



11 Utylizacja

11.2  Utylizacja

Ponizsze punkty obowigzujg bezwarunkowo. W zaleznosci od prawa krajowego
nalezy ustali¢ i przedsiewzig¢ wynikajgce z nich dziatania.

1. Wszystkie elementy, srodki pomocnicze i eksploatacyjne muszg by¢ usuwa-
ne z maszyny przez personel specjalistyczny.

Nalezy je Scisle posegregowad.

2. Wszystkie produkty odpadowe przekaza¢ do utylizacji w autoryzowanym za-
ktadzie, zgodnie z miejscowymi przepisami i dyrektywami dotyczacymi odpa-
dow przetwarzalnych i specjalnych.

56



Skorowidz haset

Skorowidz haset

B

Bezpieczenhstwo 5
Czesci zuzywalne 11
Eksploatacja 8
Konserwacja 11
Naklejki 14
Ruch drogowy 12
Transport 12
Urzgdzenie zabezpieczajgce 13
Utrzymanie ruchu 11
Wskazéwki ostrzegawcze 5
Zapobieganie wypadkom 8

Bezpieczenstwo pracy 8
Btedne zastosowanie 1

C
Ciagnik
Wymog 25
Czesci zuzywalne 11, 48
Czyszczenie 48

D

Dane techniczne 17
Masy i obcigzenia 20
Wymiary 20
Dawka wysiewu
ustawianie 29
Deklaracja zgodnosci 2
Dyszel
Tryb pracy z ciggnikiem 25
Tryb reczny 27

G
Gestos¢ rozsiewu 32, 34
Grys

rozsiewanie 46

/

Instrukcja obstugi 3, 23
Uktad 3
Wskazoéwki 4

K

Konserwacja 48-51
Bezpieczenstwo 11
topatki rozrzucajgce 50
Plan smarowania 51

L

topatki rozrzucajgce
ustawianie (tryb holowany) 32
ustawianie (tryb pchany) 34
wymiana 50

M
Maksymalna tadownos$¢ 15
Masy i obcigzenia 20
Maszyna

Btedne zastosowanie 1

Deklaracja zgodnoéci 2

Maksymalna fadownos¢ 15

Montaz do ciggnika 28

napetnianie 8

Numer seryjny 15

Odbior 23

Opis 18

Rozsiewanie 43—46

Tabliczka znamionowa 715

Transport 12

Ustawienia 29

ustawienie 8

Usterki 53

Utylizacja 55

zgodne z przezn. Uzytkowanie 1
Mieszadto

Demontaz 49
Miniciggnik

Montaz 26

N

Naklejki 74
Wskazéwki informacyjne 715
Wskazowki ostrzegawcze 15

Numer seryjny 15



Skorowidz haset

(0]

Ogranicznik szerokosci rozsiewu
ustawianie 371

P

Personel konserwacyjny
Kwalifikacje 11

Piasek
rozsiewanie 46

Plan smarowania 51
Producent 2
producent 17

Przygotowanie trybu pracy
Tryb pracy z ciggnikiem 25

R

Rozsiewanie 43-46
Rozsiewanie grysu 46
Rozsiewanie piasku 46
Rozsiewanie soli 46
Rozsiewanie w trybie recznym 44
Rozsiewanie w trybie z ciggnikiem 45

S
Sol
rozsiewanie 46
T
Tabela wysiewu 36
Tabliczka znamionowa 75

Tarcza rozrzucajgca
Wymiana topatek rozrzucajgcych 50

Transport 12, 21

u

Uruchomienie 23
Czynnos¢ kontrolna przed ~ 9
Odbioér maszyny 23
Urzadzenia zabezpieczajgce 13
Funkcja 74
Kratka ochronna 74
Widok z przodu 13
Zabezpieczenie tarcz rozrzucajgcych 14

Ustawienia
Dawka wysiewu 29
topatki rozrzucajgce (tryb holowany) 32
topatki rozrzucajgce (tryb pchany) 34
Maszyna 29
Ogranicznik szerokosci rozsiewu 31
Usterki 53
Usunac¢ pozostatosci materiatu 46
Usytuowanie 13

Utrzymanie ruchu
patrz konserwacja
Utylizacja 55
Uzytkowanie
zgodne z przeznaczeniem ~ 1

w

Widok ogdélny podzespotow 19
widok z tytlu 18

Wskazowki
Naklejki ze wskazéwkami informacyjnymi 15
Naklejki ze wskazéwkami ostrzegawczymi 15
Wskazoéwki dla uzytkownika 3

Wskazowki dla uzytkownika 3

Wskazdowki ostrzegawcze
Naklejki 15
Znaczenie 5

Wymiary 20



Gwarancja i rekojmia

Gwarancja i rekojmia

Produkcja urzgdzen RAUCH odbywa sie zgodnie z najnowszymi metodami
technologicznymi i z zachowaniem maksymalnej starannosci. Urzadzenia te
poddawane sg licznym kontrolom.

Dlatego tez firma RAUCH udziela 12-miesigcznej gwarancji na nastepujg-
cych warunkach:

Gwarancja rozpoczyna sie z dniem zakupu.

Gwarancja obejmuje wady materiatowe i fabryczne. Za wyroby pocho-
dzace od innych producentéw (instalacja hydrauliczna i elektryczna) od-
powiadamy tylko w zakresie gwarancji udzielonych przez tych
producentow. W okresie gwarancyjnym wady materiatowe i fabryczne
usuwane sg nieodptatnie na drodze wymiany lub naprawy wadliwych
czesci. Inne, takze dalej idgce prawa, jak zgdania uniewaznienia umowy,
zmniejszenia lub pokrycia szkdd, ktére nie sg zwigzane z przedmiotem
dostawy, sg catkowicie wykluczone. Swiadczenia gwarancyjne sg reali-
zowane przez autoryzowane warsztaty, przez przedstawicieli firmy RA-
UCH lub zakfad.

Gwarancja nie obejmuje skutkéw normalnego zuzycia, zabrudzen, ko-
rozji ani nieprawidtowosci powstatych wskutek nieumiejetnego obcho-
dzenia sie z produktem lub dziatania czynnikéw zewnetrznych.
Gwarancja wygasa w przypadku podejmowania préb samodzielnej na-
prawy lub zmiany pierwotnego stanu produktu. Prawo do otrzymania cze-
Sci zamiennych wygasa, jesli nie byly uzywane oryginalne czesci
zamienne RAUCH. Dlatego tez nalezy przestrzegac instrukcji obstugi.
W razie watpliwosci zwracac sie do przedstawicieli lub bezposrednio do
firmy. Roszczenia gwarancyjne nalezy zgtasza¢ w zaktadzie produkcyj-
nym najpdzniej w ciggu 30 dni od wystgpienia szkody. Podac date zaku-
pu i numer maszyny. Naprawy swiadczone w ramach gwarancji powinny
by¢ przeprowadzane przez autoryzowany warsztat dopiero po porozu-
mieniu sie z firmg RAUCH lub jej oficjalnym przedstawicielstwem. Prace
gwarancyjne nie przedtuzajg czasu gwarancji. Uszkodzenia transporto-
we nie sg wadami fabrycznymi, dlatego tez producent nie ma obowigzku
objecia ich zakresem gwaranciji.

Roszczenia rekompensaty za szkody, ktére nie powstaty w samych urza-
dzeniach firmy RAUCH, sg wykluczone. W szczegdlnosci wykluczona
jest odpowiedzialno$¢ za szkody wtorne powstate wskutek wystgpienia
wad w rozsiewaczu. Samowolne zmiany w urzgdzeniach RAUCH moga
by¢ przyczyng szkdd nastepczych i wykluczajg odpowiedzialnos¢ do-
stawcy z ich skutki. W przypadku zamiaru albo znacznego zaniedbania
wiasciciela lub pracownika zarzgdzajgcego oraz w przypadkach, w kto-
rych zgodnie z prawem odpowiedzialnosci za produkt przy wadach
przedmiotu dostawy istnieje odpowiedzialnos¢ za szkody osobowe lub
szkody rzeczowe przedmiotéw uzywanych prywatnie, nie obowigzuje wy-
kluczenie odpowiedzialnosci dostawcy. Nie obowigzuje ono rowniez w
przypadku braku cech, ktére zostaly wyraznie zapewnione, jesli zapew-
nienie to spowodowato zabezpieczenie zamawiajgcego przed szkodami,
ktére nie powstaty na samym przedmiocie dostawy.



@
RAUCK

POWER FOR PRECISION

RAUCH Landmaschinenfabrik GmbH

Landstral8e 14 - D-76547 Sinzheim

= Victoria-Boulevard E200 - D-77836 Rheinmiinster

Phone +49 (0) 7221/985-0 - Fax +49 (0) 7221/985-200
info@rauch.de - www.rauch.de - wap.rauch.de




	Wstęp
	1 Użytkowanie zgodne z przeznaczeniem oraz zgodność z UE
	1.1 Użytkowanie zgodne z przeznaczeniem
	1.2 Deklaracja zgodności

	2 Wskazówki dla użytkownika
	2.1 Kilka słów o instrukcji obsługi
	2.2 Układ instrukcji obsługi
	2.3 Wskazówki dotyczące prezentacji tekstu
	2.3.1 Instrukcje i polecenia
	2.3.2 Wyliczenia
	2.3.3 Odnośniki


	3 Bezpieczeństwo
	3.1 Ogólne wskazówki
	3.2 Znaczenie wskazówek ostrzegawczych
	3.3 Allgemeines zur Sicherheit der Maschine
	3.4 Wskazówki dla użytkownika
	3.4.1 Kwalifikacje personelu
	3.4.2 Przeszkolenie
	3.4.3 Zapobieganie wypadkom

	3.5 Wskazówki dotyczące bezpiecznej eksploatacji
	3.5.1 Podnoszenie i przemieszczanie maszyny
	3.5.2 Ustawienie maszyny
	3.5.3 Napełnianie maszyny
	3.5.4 Czynności kontrolne przed uruchomieniem
	3.5.5 Obszar zagrożeń
	3.5.6 Bieżąca eksploatacja

	3.6 Stosowanie nawozu
	3.7 Konserwacja i utrzymanie ruchu
	3.7.1 Kwalifikacje personelu konserwacyjnego
	3.7.2 Części zużywalne
	3.7.3 Prace konserwacyjne i serwisowe

	3.8 Bezpieczeństwo w ruchu drogowym
	3.8.1 Kontrole przed rozpoczęciem jazdy
	3.8.2 Przejazd transportowy z maszyną

	3.9 Urządzenia zabezpieczające na maszynie
	3.9.1 Usytuowanie urządzeń zabezpieczających
	3.9.2 Funkcje urządzeń zabezpieczających

	3.10 Naklejki ze wskazówkami ostrzegawczymi i informacyjnymi
	3.10.1 Naklejki ze wskazówkami ostrzegawczymi
	3.10.2 Naklejki ze wskazówkami informacyjnymi i tabliczka znamionowa


	4 Dane techniczne
	4.1 Producent
	4.2 Opis maszyny
	4.2.1 Widok ogólny podzespołów – widok z tyłu
	4.2.2 Widok ogólny podzespołów – widok z przodu

	4.3 Dane techniczne wyposażenia podstawowego

	5 Transport bez ciągnika
	5.1 Ogólne wskazówki bezpieczeństwa
	5.2 Załadunek i wyładunek, ustawianie

	6 Uruchomienie
	6.1 Odbiór maszyny
	6.2 Przygotowanie do trybu pracy
	6.3 Przygotowanie trybu pracy z ciągnikiem
	6.3.1 Wymagania dotyczące ciągnika
	6.3.2 Przygotowanie dyszla do trybu pracy z ciągnikiem
	6.3.3 Przygotowanie podpórek parkingowych do trybu pracy z ciągnikiem
	6.3.4 Montaż maszyny do ciągnika

	6.4 Przygotowanie trybu ręcznego
	6.4.1 Przygotowanie dyszla do trybu ręcznego
	6.4.2 Przygotowanie podpórek parkingowych do trybu ręcznego

	6.5 Napełnianie maszyny

	7 Ustawienia maszyny
	7.1 Ustawianie dawki wysiewu
	7.2 Ustawianie ogranicznika szerokości rozsiewu
	7.3 Ustawianie łopatek rozrzucających (tryb holowany)
	7.3.1 Zwiększyć gęstość wysiewu po stronie prawej, patrząc w kierunku jazdy
	7.3.2 Zwiększyć gęstość rozsiewu po stronie lewej, patrząc w kierunku jazdy

	7.4 Ustawianie łopatek rozrzucających (tryb pchany)
	7.4.1 Zwiększyć gęstość wysiewu po stronie prawej, patrząc w kierunku jazdy
	7.4.2 Zwiększyć gęstość rozsiewu po stronie lewej, patrząc w kierunku jazdy

	7.5 Korzystanie z tabeli wysiewu
	7.5.1 Wskazówki dotyczące tabeli wysiewu
	7.5.2 Wykaz tabel wysiewu


	8 Rozsiewanie
	8.1 Ogólne wskazówki
	8.2 Instrukcja dotycząca rozsiewania w trybie ręcznym
	8.3 Instrukcja dotycząca rozsiewania w trybie z ciągnikiem
	8.4 Rozsiewanie grysu lub granulowanego nawozu
	8.5 Rozsiewanie piasku, soli lub mieszanki soli z piaskiem
	8.6 Usunąć pozostałości materiału

	9 Konserwacja i utrzymanie ruchu
	9.1 Bezpieczeństwo
	9.2 Części zużywalne i połączenia śrubowe
	9.2.1 Kontrola części zużywalnych
	9.2.2 Kontrola połączeń gwintowanych

	9.3 Czyszczenie
	9.4 Sprawdzić mieszadło
	9.4.1 Demontaż mieszadła
	9.4.2 Wymienić palce mieszadła

	9.5 Wymiana łopatek rozrzucających
	9.6 Plan smarowania

	10 Usterki i możliwe przyczyny
	11 Utylizacja
	11.1 Bezpieczeństwo
	11.2 Utylizacja

	Skorowidz haseł
	Gwarancja i rękojmia


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.7
  /CompressObjects /All
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /Arial-Black
    /Arial-BoldItalicMT
    /Arial-BoldMT
    /Arial-ItalicMT
    /ArialMT
    /ArialNarrow
    /ArialNarrow-Bold
    /ArialNarrow-BoldItalic
    /ArialNarrow-Italic
    /ArialUnicodeMS
    /MS-Gothic
    /MS-UIGothic
    /ReinischSymbol
  ]
  /NeverEmbed [ true
    /Arial-BlackItalic
    /CenturyGothic
    /CenturyGothic-Bold
    /CenturyGothic-BoldItalic
    /CenturyGothic-Italic
    /CourierNewPS-BoldItalicMT
    /CourierNewPS-BoldMT
    /CourierNewPS-ItalicMT
    /CourierNewPSMT
    /Georgia
    /Georgia-Bold
    /Georgia-BoldItalic
    /Georgia-Italic
    /Impact
    /LucidaConsole
    /Tahoma
    /Tahoma-Bold
    /TimesNewRomanMT-ExtraBold
    /TimesNewRomanPS-BoldItalicMT
    /TimesNewRomanPS-BoldMT
    /TimesNewRomanPS-ItalicMT
    /TimesNewRomanPSMT
    /Trebuchet-BoldItalic
    /TrebuchetMS
    /TrebuchetMS-Bold
    /TrebuchetMS-Italic
    /Verdana
    /Verdana-Bold
    /Verdana-BoldItalic
    /Verdana-Italic
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 150
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 150
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<


    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e55464e1a65876863768467e5770b548c62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200036002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc666e901a554652d965874ef6768467e5770b548c52175370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200036002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>



    /HUN <>
    /ITA (Utilizzare queste impostazioni per creare documenti Adobe PDF adatti per visualizzare e stampare documenti aziendali in modo affidabile. I documenti PDF creati possono essere aperti con Acrobat e Adobe Reader 6.0 e versioni successive.)
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020be44c988b2c8c2a40020bb38c11cb97c0020c548c815c801c73cb85c0020bcf4ace00020c778c1c4d558b2940020b3700020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200036002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken waarmee zakelijke documenten betrouwbaar kunnen worden weergegeven en afgedrukt. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 6.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>


    /SKY <>

    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>

    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents suitable for reliable viewing and printing of business documents.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 6.0 and later.)
    /DEU <>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [300 300]
  /PageSize [651.969 878.740]
>> setpagedevice


